
                                                                                              
PST VIGILANCIA E SEGURANÇA LTDA  

CONTRATO SOCIAL DE CONSTITUIÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESÁRIA 
LIMITADA UNIPESSOAL 

 
 

   
   
  CELSO POSSATTO JUNIOR, brasileiro, casado sob o regime de comunhão 
parcial de bens, empresário, nascido em 09/06/1990, residente e domiciliado em Me-
dianeira, Paraná, na Rua do Balonismo, n° 3369, casa B, Loteamento Santos Dumont II, 
CEP 85884-000, titular da Carteira Nacional de Habilitação CNH nº 04516825300   ex-
pedida pelo DETRAN/PR e CPF/MF nº 079.139.979-66, ajusta constituir uma SOCIE-
DADE LIMITADA UNIPESSOAL, que se regerá pelas cláusulas e condições seguintes: 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA:   – A sociedade limitada unipessoal girará sob o nome empresa-
rial de PST VIGILANCIA E SEGURANÇA LTDA, e será regida por este ato constitutivo e 
considerando a disposição constante do parágrafo único do art. 1.052 do Código Civil 
e em obediência ao contido na INSTRUÇÃO NORMATIVA DREI Nº 81, DE 10 DE JU-
NHO DE 2020. 
 
CLÁUSULA SEGUNDA: A sociedade limitada unipessoal terá a sua sede na Rua do Ba-
lonismo, n° 3369, casa B, Loteamento Santos Dumont II, CEP 85884-000, Medianeira, 
Paraná, podendo abrir e encerrar filiais, agências e escritórios, em qualquer parte do 
território nacional. 
 
CLÁUSULA TERCEIRA: O prazo de duração da sociedade limitada unipessoal é por 
tempo indeterminado, iniciando suas atividades a partir do registro do presente ins-
trumento. 
 
CLÁUSULA QUARTA: A sociedade limitada unipessoal terá como objeto social o ramo 
de atividades a seguir: serviços de vigilância e segurança privada. 
 
CLÁUSULA QUINTA - CAPITAL SOCIAL: O capital da sociedade limitada unipessoal será 
de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), dividido em 150.000 (cento e cinquen-
ta mil) quotas de capital, pelo valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma, totalmen-
te subscrito e integralizadas no presente ato pelo titular, em moeda corrente do país. 

SÓCIO QUOTAS % CAPITAL 
CELSO POSSATTO JUNIOR 150.000 100 150.000,00 
TOTAL 150.000 100 150.000,00 

 
Parágrafo Primeiro – A responsabilidade do titular é solidária e limitada à importância 
total do capital social integralizado, nos termos do artigo 1.052, da Lei nº 10.406 de 10 
de janeiro de 2002, respondendo solidariamente pela integralização do capital social 
da sociedade limitada unipessoal. 
 
Parágrafo Segundo – Sobre as quotas acima, pesa a cláusula restritiva de incomunica-
bilidade e impenhorabilidade. 
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CLÁUSULA SEXTA - Fica investido na função de administrador da sociedade limitada 
unipessoal o titular CELSO POSSATTO JUNIOR, com os poderes e atribuições de 
gerir e administrar os negócios da sociedade, representá-la ativa e passivamente, ju-
dicial e extrajudicialmente, perante órgãos públicos, instituições financeiras, entida-
des privadas e terceiros em geral, bem como praticar todos os demais atos necessá-
rios à consecução dos objetivos ou à defesa dos interesses e direitos da sociedade, 
autorizado o uso do nome empresarial individualmente, vedado, no entanto, em ati-
vidades estranhas ao objeto social como fiança, aval, endosso. 
 
Parágrafo Primeiro – Faculta-se ao titular administrador, nos limites de seus poderes, 
constituir procuradores em nome da sociedade, devendo ser especificados no 
instrumento de mandato, os atos e operações que poderão praticar e a duração do 
mandato, que, no caso de mandato judicial, poderá ser por prazo indeterminado. 
 
Parágrafo Segundo – Poderão ser designados administradores não sócios, na forma 
prevista no artigo 1.061 da lei nº 10.406/2002. 
 
Parágrafo Terceiro – O uso da denominação social é privativo do administrador, os 
qual responde solidária e ilimitadamente por culpa ou dolo, pelos atos praticados con-
tra este ato constitutivo ou determinações da Lei. 
 
PARÁGRAFO QUARTO: Os sócios que efetivamente prestarem serviços a sociedade 
receberão a título de remuneração, um pró-labore mensal, cuja quantia será fixada de 
comum acordo, entre os sócios quotistas. 
 
CLÁUSULA SÉTIMA – O titular administrador declara, sob as penas da lei, que não está  
impedido de exercer a administração da sociedade, por lei especial, ou em virtude de 
condenação criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda 
que temporariamente, o acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar, de preva-
ricação, peita ou suborno, concussão, peculato, ou contra a economia popular, contra 
o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorrência, contra as 
relações de consumo, fé pública ou a propriedade. 
 
CLÁUSULA OITAVA – O titular administrador, fixara uma retirada mensal, a título de 
“pró-labore”, observadas as disposições regulamentares pertinentes. 
 
CLÁUSULA NONA – Designação de administradores não sócios: 
 

I. Poderão ser designados administradores não sócios, em clausula especifica ou 
em ato separado. 

II. A investidura de administrador designado em ato separado deverá obedecer às 
formalidades da legislação vigente. 
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CLÁUSULA DÉCIMA – Falecendo ou interditado o titular da sociedade, a empresa con-
tinuará suas atividades com os herdeiros, sucessores e/ou sucessores do incapaz. Não 
sendo possível ou inexistindo interesse destes, o valor de seus haveres será apurado 
liquidado com base na situação patrimonial da empresa, à data da resolução, verifica-
da em balanço especialmente levantado. 
 
Parágrafo Único: O mesmo procedimento será adotado em outros casos em que a 
sociedade se resolva em relação a seu titular. 
 
CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – A Sociedade poderá ser dissolvida por iniciativa de 
seu titular, que, nessa hipótese, realizará diretamente a liquidação ou indicará um 
liquidante, ditando-lhe a forma de liquidação. Solvidas as dívidas e extintas as obriga-
ções da Sociedade, o patrimônio remanescente será integralmente incorporado ao 
patrimônio do titular.  
 
CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – Ao término de cada exercício social, em 31 de de-
zembro, será procedido à elaboração do inventário, do balanço patrimonial e do ba-
lanço de resultado econômico, cabendo ao titular, os lucros ou perdas apuradas. 
 
Parágrafo Único – Fica a sociedade autorizada a distribuir antecipadamente lucros do 
exercício, com base em levantamento de balanço intermediário, observada a reposi-
ção de lucros quando a distribuição afetar o capital social, conforme estabelece o arti-
go 1.059 da Lei nº 10.406/2002. 
 
CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – O titular declara para todos os efeitos legais, que não 
está impedido, nos termos da lei e da CLÁUSULA SÉTIMA deste contrato, de exercer a 
atividade que lhes competem neste instrumento, em virtude de condenação criminal 
ou qualquer tipo de impedimento legal. 
 
CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA –DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO: A sociedade 
declara, sob as penas da Lei, que se enquadra na condição de MICROEMPRESA, nos 
termos da Lei Complementar nº 123, de 14/12/2006. 
 
CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA – Fica eleito o foro da Comarca de Foz do Iguaçu-PR, para 
o exercício e o cumprimento dos direitos e obrigações resultantes deste ato constitu-
tivo. 
        E por estar justo e contratado, lavra e assina o presente instrumento em 
única via.  

  Foz do Iguaçu, Paraná, 08 de Fevereiro de 2021. 
 

CELSO POSSATTO JUNIOR 
Assinado via certificado digital padrão ICP Brasil 
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MINISTÉRIO DA ECONOMIA 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

ASSINATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa PST VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA consta assinado digitalmente por:

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF Nome

07913997966
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A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais, 
informando seus respectivos códigos de verificação.

CELSO POSSATTO JUNIOR

CERTIFICO O REGISTRO EM 10/02/2021 17:31 SOB Nº 41209740691. 
PROTOCOLO: 210815876 DE 10/02/2021. 
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12100946990. CNPJ DA SEDE: 40804602000116. 
NIRE: 41209740691. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 08/02/2021. 
PST VIGILANCIA E SEGURANÇA LTDA

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA 
SECRETÁRIO-GERAL 

www.empresafacil.pr.gov.br



 
PST VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA  

CNPJ 40.804.602/0001-16 
NIRE 41209740691 

PRIMEIRA ALTERAÇÃO DE CONTRATO SOCIAL DA SOCIEDADE 
LIMITADA UNIPESSOAL 

 

    
  CELSO POSSATTO JUNIOR, brasileiro, casado sob o regime de 

comunhão parcial de bens, empresário, nascido em 09/06/1990, residente e 
domiciliado em Medianeira, Paraná, na Rua do Balonismo, n° 3369, casa B, Loteamento 
Santos Dumont II, CEP 85884-000, titular da Carteira Nacional de Habilitação CNH nº 
04516825300   expedida pelo DETRAN/PR e CPF/MF nº 079.139.979-66, sócio 
componente da SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL que gira na Rua do Balonismo, n° 
3369, casa B, Loteamento Santos Dumont II, CEP 85884-000, Medianeira, Paraná,  sob 
o nome empresarial de PST VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA, com contrato social 
arquivado na Junta Comercial do Estado do Paraná sob n° 41209740691, por despacho 
em sessão de 10/02/2021 e CNPJ 40.804.602/0001-16, resolve por este instrumento de 
alteração de contrato social, modificar seu contrato primitivo de acordo com as 
cláusulas e condições seguintes: 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA – ALTERAÇÃO DE ENDEREÇO: O endereço da sociedade passa a ser 
na Avenida 24 de Outubro, n° 3676, Jardim Laranjeiras, CEP 85884-000, Medianeira, 
Paraná.  
 
CLÁUSULA SEGUNDA – Permanecem inalteradas as demais cláusulas vigentes que não 
colidir com as disposições do presente instrumento. 

 
CLÁUSULA TERCEIRA – Em decorrência das alterações acima, o Sócio resolve consolidar 
o Contrato Social da SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL, que passa a vigorar com a 
seguinte e nova redação: 

 

CONSOLIDAÇÃO DO CONTRATO SOCIAL DA SOCIEDADE LIMITADA 
UNIPESSOAL 

PST VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA  
CNPJ 40.804.602/0001-16 

NIRE 41209740691 

   CELSO POSSATTO JUNIOR, CELSO POSSATTO JUNIOR, brasileiro, casado 
sob o regime de comunhão parcial de bens, empresário, nascido em 09/06/1990, 
residente e domiciliado em Medianeira, Paraná, na Rua do Balonismo, n° 3369, casa B, 
Loteamento Santos Dumont II, CEP 85884-000, titular da Carteira Nacional de 
Habilitação CNH nº 04516825300  expedida pelo DETRAN/PR e CPF/MF nº 079.139.979-
66, sócio componente da SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL que gira na Avenida 24 
de Outubro, n° 3676, Jardim Laranjeiras, CEP 85884-000, Medianeira, Paraná,  sob o 
nome empresarial de PST VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA, com contrato social 
arquivado na Junta Comercial do Estado do Paraná sob n° 41209740691, por despacho 
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em sessão de 10/02/2021 e CNPJ 40.804.602/0001-16, regida pelas leis aplicáveis à 
espécie e pelas cláusulas seguintes: 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA – A sociedade unipessoal limitada gira sob o nome empresarial 
de PST VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA.  
 
CLÁUSULA SEGUNDA – A sociedade unipessoal limitada tem sua sede social à Avenida 
24 de Outubro, n° 3676, Jardim Laranjeiras, CEP 85884-000, Medianeira, Paraná, 
podendo abrir e encerrar filiais, agências e escritórios, em qualquer parte do território 
nacional. 
 
CLÁUSULA TERCEIRA – O prazo de duração da sociedade unipessoal limitada é por 
tempo indeterminado, com início das atividades em 10 de Fevereiro de 2021. 
 
CLÁUSULA QUARTA – O objeto social da sociedade unipessoal limitada é: serviços de 
vigilância e segurança privada. 

CLÁUSULA QUINTA – O Capital Social da sociedade unipessoal limitada é de R$ 
150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), dividido em 150.000 (cento e cinquenta mil) 
quotas de capital, pelo valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada, totalmente subscrito e 
integralizadas no presente ato pelo único sócio, em moeda corrente do país. 

ÚNICO SÓCIO % QUOTAS  CAPITAL R$ 

CELSO POSSATTO JUNIOR 100 150.000  150.000,00 

TOTAL 100 150.000  150.000,00 

 
Parágrafo Primeiro – A responsabilidade do único sócio é solidária e limitada à 
importância total do capital social integralizado, nos termos do artigo 1.052, da Lei nº 
10.406 de 10 de janeiro de 2002, respondendo solidariamente pela integralização do 
capital social da sociedade limitada unipessoal. 

Parágrafo Segundo – Sobre as quotas acima, pesa a cláusula restritiva de 
incomunicabilidade e impenhorabilidade. 
 
CLÁUSULA SEXTA – Fica investido na função de administrador da sociedade limitada 

unipessoal o titular CELSO POSSATTO JUNIOR, com os poderes e atribuições de gerir e 

administrar os negócios da sociedade, representá-la ativa e passivamente, judicial e 

extrajudicialmente, perante órgãos públicos, instituições financeiras, entidades 

privadas e terceiros em geral, bem como praticar todos os demais atos necessários à 

consecução dos objetivos ou à defesa dos interesses e direitos da sociedade, autorizado 
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o uso do nome empresarial individualmente, vedado, no entanto, em atividades 

estranhas ao objeto social como fiança, aval, endosso. 

Parágrafo Primeiro – Faculta-se ao titular administrador, nos limites de seus poderes, 
constituir procuradores em nome da sociedade, devendo ser especificados no 
instrumento de mandato, os atos e operações que poderão praticar e a duração do 
mandato, que, no caso de mandado judicial, poderá ser por prazo indeterminado. 
 
Parágrafo Segundo – Poderão ser designados administradores não sócios, na forma 
prevista no artigo 1.061 da lei nº 10.406/2002. 
 
Parágrafo Terceiro – O uso da denominação social é privativo do administrador, os qual 
responde solidária e ilimitadamente por culpa ou dolo, pelos atos praticados contra 
este ato constitutivo ou determinações da Lei. 
 
Parágrafo Quarto – Os sócios que efetivamente prestarem serviços a sociedade 
receberão a título de remuneração, um pró-labore mensal, cuja quantia será fixada de 
comum acordo, entre os sócios quotistas. 
 
CLÁUSULA SÉTIMA – O titular administrador declara, sob as penas da lei, que não está  
impedido de exercer a administração da sociedade, por lei especial, ou em virtude de 
condenação criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda 
que temporariamente, o acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar, de 
prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato, ou contra a economia popular, 
contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorrência, contra 
as relações de consumo, fé pública ou a propriedade. 
  
CLÁUSULA OITAVA – O titular administrador, fixara uma retirada mensal, a título de 
“pró-labore”, observadas as disposições regulamentares pertinentes. 
 
CLÁUSULA NONA – Designação de administradores não sócios: 
 

I. Poderão ser designados administradores não sócios, em clausula especifica ou 
em ato separado. 

II. A investidura de administrador designado em ato separado deverá obedecer às 
formalidades da legislação vigente. 

 
CLÁUSULA DÉCIMA – Falecendo ou interditado o titular da sociedade, a empresa 
continuará suas atividades com os herdeiros, sucessores e/ou sucessores do incapaz. 
Não sendo possível ou inexistindo interesse destes, o valor de seus haveres será 
apurado liquidado com base na situação patrimonial da empresa, à data da resolução, 
verificada em balanço especialmente levantado. 
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Parágrafo Único: O mesmo procedimento será adotado em outros casos em que a 
sociedade se resolva em relação a seu titular. 
 
CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – A Sociedade poderá ser dissolvida por iniciativa de seu 
titular, que, nessa hipótese, realizará diretamente a liquidação ou indicará um 
liquidante, ditando-lhe a forma de liquidação. Solvidas as dívidas e extintas as 
obrigações da Sociedade, o patrimônio remanescente será integralmente incorporado 
ao patrimônio do titular.  
 
CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – Ao término de cada exercício social, em 31 de 
dezembro, será procedido à elaboração do inventário, do balanço patrimonial e do 
balanço de resultado econômico, cabendo ao titular, os lucros ou perdas apuradas. 
 
Parágrafo Único – Fica a sociedade autorizada a distribuir antecipadamente lucros do 
exercício, com base em levantamento de balanço intermediário, observada a reposição 
de lucros quando a distribuição afetar o capital social, conforme estabelece o artigo 
1.059 da Lei nº 10.406/2002. 
 
CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – O titular declara para todos os efeitos legais, que não 
está impedido, nos termos da lei e da CLÁUSULA SÉTIMA deste contrato, de exercer a 
atividade que lhes competem neste instrumento, em virtude de condenação criminal 
ou qualquer tipo de impedimento legal. 

 
CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO: A sociedade 
declara, sob as penas da Lei, que se enquadra na condição de MICROEMPRESA, nos 
termos da Lei Complementar nº 123, de 14/12/2006. 
 
CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA – Fica eleito o foro da Comarca de Foz do Iguaçu-PR, para 
o exercício e o cumprimento dos direitos e obrigações resultantes deste ato 
constitutivo. 
          

E por estar justo e contratado, lavra e assina o presente instrumento em única via. 
 

Foz do Iguaçu, Paraná, 24 de Março de 2021. 

 

CELSO POSSATTO JUNIOR  

Assinado via certificado digital padrão ICP Brasil 
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MINISTÉRIO DA ECONOMIA 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

ASSINATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa PST VIGILANCIA E SEGURANÇA LTDA consta assinado digitalmente por:

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF Nome

07913997966

Página 5 de 5

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais, 
informando seus respectivos códigos de verificação.

CELSO POSSATTO JUNIOR

CERTIFICO O REGISTRO EM 25/03/2021 14:46 SOB Nº 20211819069. 
PROTOCOLO: 211819069 DE 25/03/2021. 
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12102045770. CNPJ DA SEDE: 40804602000116. 
NIRE: 41209740691. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 25/03/2021. 
PST VIGILANCIA E SEGURANÇA LTDA

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA 
SECRETÁRIO-GERAL 

www.empresafacil.pr.gov.br



26/02/2021

098/2021  

082/2021  

PST VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA                        

Av. 24 DE OUTUBRO                    3676 JD LARANJEIRAS                

40.804.602/0001-16 Comercial 

         8937770

Data do Alvará

Nr. Alvará:

Validade: 31/07/2023

Nº :

Atividades de vigilância e segurança privada                     
Vigilância, segurança ou monitoramento de bens e pessoas.        
                                                                 

Cadastro Econômico
02/08/2022

Esse alvara foi emitido on-line pelo Portal do Cidadao - Medianeira - PR.



   
   
   
   
   
   
   Contribuinte: PST VIGILANCIA E SEGURANC     Cadastro:8937770          
   CPF/CNPJ....: 40.804.602/0001-16                               Ano/Nro da Guia: 2022/20306   
   
   Logradouro..: AV. 24 DE OUTUBRO             Número:   3676 
   Cidade......: MEDIANEIRA                    UF: PR Cep: 85884000               
  �
   
   
   
     2022   1 29/07/2022 Tx de Fisc.         14,28      0,00      0,00       0,00         14,28 
     2022   1 29/07/2022 Tx de Fisca        164,16      0,00      0,00       0,00        164,16 
     2022   2 31/08/2022 Tx de Fisc.         14,28      0,00      0,00       0,00         14,28 
     2022   2 31/08/2022 Tx de Fisca        164,16      0,00      0,00       0,00        164,16 
     2022   3 30/09/2022 Tx de Fisc.         14,28      0,00      0,00       0,00         14,28 
     2022   3 30/09/2022 Tx de Fisca        164,16      0,00      0,00       0,00        164,16 
     2022   4 28/10/2022 Tx de Fisc.         14,28      0,00      0,00       0,00         14,28 
     2022   4 28/10/2022 Tx de Fisca        164,16      0,00      0,00       0,00        164,16 
     2022   5 30/11/2022 Tx de Fisc.         14,30      0,00      0,00       0,00         14,30 
     2022   5 30/11/2022 Tx de Fisca        164,18      0,00      0,00       0,00        164,18 
                                                                                                
                                                                                                
                                                                                                
                                                                                                
                                                                                                
                                                                                                
   
   
                                                                                                
                                                                                                
                                                                                                
                                                                                                
   
   
   
   
   
                    20/06/2022 
   
   
   
   
                                        81630000008-9 92242655202-7 20620000000-1 00203060929-7 
   
                                                                                    20/06/2022 
   
   
   
     20/06/2022        20306                                                            892,24 
                                                                                           ,00 
   
   
                                                                  
                                                                  
                                                                  
                                                                  
   
                                                                                        892,24 
   
   
   Contribuinte:  PST VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA     
   Cadastro....:  8937770                 Número:    3676  Cep: 85884000 
   Logradouro..:  Av. 24 DE OUTUBRO              
   Cidade......:  MEDIANEIRA              UF: PR 
   
   
   
                                                                      



6124.FED2.B9EE.7E1D.DDFE.2BA8.FB1E.4CA6Autenticação Eletrônica:

alvara Vigilância  Descrição do Pagamento:

17:48:12Hora do Pagamento:

20/06/2022Data do Pagamento:

20/06/2022Data de Vencimento:

892,24Valor Total (R$):

816300000089922426552027206200000001002030609297Código de Barras:

P.M. MEDIANEIRA - COD.BARRASTipo de Documento:

1457047628Número de Controle:

17909-8Conta Origem:

0710Cooperativa Origem:

Associado: PST VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA
Cooperativa: 0710
Conta Corrente: 17909-8

Tributos

* A transação acima foi realizada via Aplicativo Sicredi conforme as condições especificadas neste
comprovante.
* Os dados digitados são de responsabilidade do usuário.
* Em caso de agendamento, a efetivação da transação ocorrerá mediante disponibilidade de limite, saldo e
demais requisitos do serviço. Acompanhe sua conta e sempre confira a execução dos agendamentos na data
programada.
Serviços por telefone 3003 4770 (Capitais e Regiões Metropolitanas)
0800 724 4770 (Demais Regiões)
SAC 0800 724 7220
Ouvidoria 0800 646 2519
Atendimento aos deficientes auditivos ou de fala 0800 724 0525



 

MUNICIPIO DE MEDIANEIRA 

ESTADO DO PARANÁ 
     Av. José Callegari, nº 647, Bairro Ipê – CEP 85884 - 000  – Medianeira - PR 

           Fone: (45) 3264-8617 - Fax: (45) 3264-8616  

        Site: http://www.medianeira.pr.gov.br 

1 

 

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA 
 

 
Atestamos, para os devidos fins, que a empresa PST VIGILÂNCIA E SEGURANÇA 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 40.804.602/0001-16, estabelecida na AV: 24 De 
Outubro 3676, Jardim laranjeiras na cidade de Medianeira, Estado do Paraná, prestou 
e ainda presta serviços ao MUNICIPIO DE MEDIANEIRA, CNPJ nº 76.206.481/0001-
58, estabelecida na Avenida José Callegari, 647 - Bairro Ipê, na cidade de 
Medianeira/PR, a qual detém qualificação técnica para prestações de serviço de  
VIGILÂNCIA E SEGURANÇA PATRIMONIAL DESARMADA. 
 
Registramos que a empresa prestou serviços em conformidade com as condições 
estabelecidas no contrato nº 85/2022 –  
Dispensa por justificativa n° 12/2022- Processo administrativo n° 60/2022 
Contrato iniciado em 06/05/2022 vigente até 06/11/2022 
Totalizando 120 dias (6 meses) 
 
Vigilância e segurança desarmada 24 horas por dia, inclusive sábados, domingos e 
feriados, um posto composto por 04 vigilantes (UPA 24 HORAS) 
 
 
Vigilância e segurança desarmada 24 horas por dia, inclusive sábados, domingos e 
feriados, um posto composto por 04 vigilantes (PAÇO MUNICIPAL) 
 
 
Vigilância e segurança desarmada 12 horas noturna, inclusive sábados, domingos e 
feriados, um posto composto por 02 vigilantes (PATIO DE MAQUINAS) 
 
 
 
Informamos ainda que as prestações dos serviços acima referidos apresentaram bom 
desempenho operacional, tendo a empresa cumprido fielmente com suas obrigações, 
nada constando que a desabone técnica e comercialmente, até a presente data. 
 

Medianeira, 08 de fevereiro de 2023. 
 

 
 

MATHEUS HENRIQUE HENZ 
Diretor Administrativo 

Decreto 323/2021 
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VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: AA45-730E-6B04-73C5

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MATHEUS HENRIQUE HENZ (CPF 109.XXX.XXX-07) em 08/02/2023 10:38:24 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://medianeira.1doc.com.br/verificacao/AA45-730E-6B04-73C5

https://medianeira.1doc.com.br/verificacao/AA45-730E-6B04-73C5


Curitiba, 14 de setembro de 2022

USENRT- 003/2022

ATESTADO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO

Atestamos, para os devidos fins, que a empresa PST VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA,
com sede à Av. Vinte e Quatro de Outubro n° 3676, CEP 85884-000, , Medianeira-PR,
inscrita no CNPJ nº 40.804.602/0001-16 , vem executando para a Copel Distribuição S/A,
os seguintes serviços:

Contrato nº 4600024588/2022 

Objeto: vigilância patrimonial armada 24 (vinte e quatro) horas por dia, 7 (sete) dias por
semana, inclusive sábados, domingos e feriados, nas instalações da COPEL, na rua Chile
nº 10A, centro, Londrina-PR, com controle de acesso e identificação de pessoas 

Tempo da Prestação de serviços: 09/04/2022 até a presente data

Atestamos ainda que os serviços já prestados atenderam às condições contratuais, nada
havendo em nossos arquivos que a desabone até a presente data.

Atenciosamente,

RICARDO CAPISTRANO DE LIMA
GERENTE DE DIVISÃO DIS - DIS/SGD/DADD/VSEF

COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A. - CNPJ 04.368.898/0001-06

Rua Rua José Isidoro Biasetto, 158 –  Mossunguê - Curitiba-PR 

2
2

Assinatura Qualificada realizada por: Ricardo Capistrano de Lima em 14/09/2022 09:06. Inserido ao protocolo 19.475.092-7 por: Luis Antonio Minuzzi em: 14/09/2022
07:57. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 604f986929eb0f81769def35545e6831.



2a
2

Documento: AtestadoPSTSetembro2022.pdf.

Assinatura Qualificada realizada por: Ricardo Capistrano de Lima em 14/09/2022 09:06.

Inserido ao protocolo 19.475.092-7 por: Luis Antonio Minuzzi em: 14/09/2022 07:57.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
604f986929eb0f81769def35545e6831.



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO

40.804.602/0001-16
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA

10/02/2021

NOME EMPRESARIAL

PST VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

PST VIGILANCIA E SEGURANCA
PORTE

ME

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL

80.11-1-01 - Atividades de vigilância e segurança privada

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS

Não informada

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA

206-2 - Sociedade Empresária Limitada

LOGRADOURO

AV 24 DE OUTUBRO
NÚMERO

3676
COMPLEMENTO

********

CEP

85.884-000
BAIRRO/DISTRITO

JARDIM LARANJEIRAS
MUNICÍPIO

MEDIANEIRA
UF

PR

ENDEREÇO ELETRÔNICO

PSTVIGILANCIA@OUTLOOK.COM
TELEFONE

(45) 9974-7456

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

*****

SITUAÇÃO CADASTRAL

ATIVA
DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL

10/02/2021

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL

********
DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL

********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 30/05/2023 às 08:47:40 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

Firefox https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/Servicos/cnpjreva/Cnpjreva_Co...

1 of 1 30/05/2023, 08:48



 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

 
 
 

Nome completo: PST VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA 
 
CPF/CNPJ: 40.804.602/0001-16 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 09:09:31 do dia 30/05/2023, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: 18Z8300523090931 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


Capital Social
R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais)
Capital Integralizado
R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais)

Dados do Sócio
Nome
CELSO POSSATTO JUNIOR

CPF/CNPJ
079.139.979-66

Participação no capital
R$ 150.000,00

Espécie de sócio
Sócio

Administrador
S

Término do mandato
Indeterminado

Dados do Administrador
Nome
CELSO POSSATTO JUNIOR

CPF
079.139.979-66

Término do mandato
Indeterminado

Último Arquivamento
Data
25/03/2021

Número
20211819069

Ato/eventos
002 / 021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO
NOME EMPRESARIAL)

Situação 
ATIVA
Status 

SEM STATUS

NIRE (Sede)
41209740691

CNPJ
40.804.602/0001-16

Data de Ato Constitutivo
10/02/2021

Início de Atividade
10/02/2021

Endereço Completo
Avenida 24 DE OUTUBRO, Nº 3676, JARDIM LARANJEIRAS - Medianeira/PR - CEP 85884-000

Objeto Social
SERVICOS DE VIGILANCIA E SEGURANCA PRIVADA.

Porte
ME (Microempresa)

Prazo de Duração
Indeterminado

Esta certidão foi emitida automaticamente em 09/05/2023, às 10:34:13 (horário de Brasília). 
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.pr.gov.br, com o código GFUEISLK.

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA 
Secretário(a) Geral

PRC2315932071

Nome Empresarial: PST VIGILANCIA E SEGURANÇA LTDA

NIRE : 41209740691
Natureza Jurídica: Sociedade Empresária Limitada

CERTIDÃO SIMPLIFICADA
Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Protocolo: PRC2315932071

Governo do Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Indústria, Comércio e Serviços
Junta Comercial do Estado do Paraná

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e são vigentes na data da sua expedição.

1 de 1



Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

Certidão Narrativa 
de Inexistência de Inscrição no Cadastro de Contribuintes do ICMS

Nº 030631844-30

 
 
            Certifico, para fins de comprovação perante terceiros, que o CNPJ 40.804.602/0001-16, não
consta do Cadastro de Contribuintes do ICMS da Secretaria da Fazenda do Paraná, não possuindo,
portanto, número de inscrição estadual, de acordo com pesquisa realizada na base de dados do
mencionado cadastro.
 
 
         Esta certidão não isenta a empresa de inscrever-se no Cadastro de Contribuintes do ICMS do
Paraná, para os casos previstos na legislação.
 
 
 
 

Válida até 29/06/2023 - Fornecimento Gratuito
 
 
 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 1 de 1
Emitido via Internet Pública (30/05/2023 08:59:15)

www.fazenda.pr.gov.br
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Certidão Negativa

Certifico que nesta data (30/05/2023 às 09:00) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 40.804.602/0001-16.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6475.E551.9931.6017 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 30/05/2023 as 09:00:17 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=6475.E551.9931.6017&cpfCnpj=40804602000116


CERTIFICAMOS que, após consulta aos registros eletrônicos de distribuição de ações de
falências e recuperações judiciais disponíveis até 30/05/2023, NADA CONSTA contra o nome por extenso
e CPF/CNPJ de:

PST VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA
40.804.602/0001-16

OBSERVAÇÕES:
a) Os dados de identificação são de responsabilidade do solicitante da certidão, devendo a titularidade ser conferida
pelo interessado e pelo destinatário.
b) A certidão será emitida de acordo com as informações inseridas no banco de dados. Em caso de exibição de
processos com dados desatualizados, o interessado deverá requerer a atualização junto ao juízo ou órgão julgador.
c) A certidão será negativa quando não for possível a individualização dos processos por carência de dados do Poder
Judiciário. (artigo 8o, § 2o da Resolução 121/CNJ).
d) A certidão cível contempla ações cíveis, execuções fiscais, execuções e insolvências civis, falências, recuperações
judiciais, recuperações extrajudiciais, inventários, interdições, tutelas e curatelas. A certidão criminal compreende os
processos criminais, os processos criminais militares e as execuções penais. Demais informações sobre o conteúdo
das certidões, consultar em www.tjdft.jus.br, no menu Serviços, Certidões, Certidão Nada Consta, Tipos de Certidão.
e) A certidão cível atende ao disposto no inciso II do artigo 31 da Lei 8.666/1993.
f) Medida prevista no artigo 26 do Código Penal, sentença não transitada em julgado.

A autenticidade deverá ser confirmada no site do TJDFT (www.tjdft.jus.br), no menu Serviços, Certidões,
Certidão Nada Consta, Validar Certidão - autenticar, informando-se o número do selo digital de segurança
impresso.

Emitida gratuitamente pela internet em: 30/05/2023
Selo digital de segurança: 2023.CTD.3XAL.SS0L.YMS8.L22W.VUOK
*** VÁLIDA POR 30 (TRINTA) DIAS ***

Página 1 de 1

Poder Judiciário da União

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS

CERTIDÃO NEGATIVA DE DISTRIBUIÇÃO (AÇÕES DE FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES JUDICIAIS)

1ª e 2ª Instâncias

30/05/2023 09:27:49

NUCER - Núcleo de Emissão de Certidões do TJDFT
Fórum de Brasília - Milton Sebastião Barbosa, Praça Municipal - Lote 1, Bloco A, Ala B - Térreo.

Brasília - DF
Horário de Atendimento: 7h às 19h, de segunda a sexta-feira, exceto feriados.



Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

Certidão Negativa 
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual

Nº 030631734-78

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 40.804.602/0001-16
Nome: CNPJ NÃO CONSTA NO CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS/PR
 
         Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.
 
         Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias.
 
 

Válida até 27/09/2023 - Fornecimento Gratuito
 
 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: PST VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA
CNPJ: 40.804.602/0001-16 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

constam débitos  administrados  pela  Secretaria  da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código  Tributário  Nacional  (CTN),  ou  objeto  de  decisão  judicial  que  determina  sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

1.

não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

2.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 11:44:08 do dia 16/05/2023 <hora e data de Brasília>.
Válida até 12/11/2023.
Código de controle da certidão: 394C.3594.9EDF.396B
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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      Contribuinte:PST VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA             Nr.Certidão/Ano.:   7438/2023 
      CPF/CNPJ.....: 40.804.602/0001-16                         Data de Emissão.: 29/05/2023 
      Código Contribuinte..:    40804602000116                        Validade..: 27/08/2023 
      Logradouro...: Av. 24 DE OUTUBRO              Nr..:  3676 Bairro.: JD LARANJEIRAS       
      Complemento..:                      
      Cidade.......:  MEDIANEIRA                    UF..: PR 
   
      Atividade Principal.:  
      Finalidade...: LICITAÇÕES                     
   
   
     
   
          Certifico, para os devidos fins, que de  conformidade  com as  informações prestadas
     pelos orgãos competentes desta  Prefeitura, em  nome do(a) requerente  NÃO CONSTA DÉBITOS
     referente a Tributos Municipais, inscritos ou não  em Divida Ativa, até a presente data.
    
          Reserva-se o  direito  da Fazenda  Municipal inscrever e  cobrar  débitos ainda  não 
     registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, não  existem  debitos em nome
     do  requerente, nesta data.
   
          A presente certidão é válida até o dia 27/08/2023, e copia da mesma só terá validade
     se conferida com a original.
   
   
   
   
         A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no seguinte endereço eletrônico:
   
                          http://nfse2.medianeira.pr.gov.br/certidao/index.php
   
                                Código de Autenticidade: 935785408935785 
   
   
   



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: PST VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 40.804.602/0001-16
Certidão nº: 23633557/2023
Expedição: 30/05/2023, às 09:40:41
Validade: 26/11/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que PST VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o nº 40.804.602/0001-16, NÃO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br



Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA

CNPJ: 40.804.602/0001-16
NOME EMPRESARIAL: PST VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA
CAPITAL SOCIAL: R$150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais)

O Quadro de Sócios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial: CELSO POSSATTO JUNIOR
Quali�cação: 49-Sócio-Administrador    
       

Para informações relativas à participação no QSA, acessar o e-CAC com certi�cado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.

Emitido no dia 30/05/2023 às 08:48 (data e hora de Brasília).

Firefox https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/Servicos/cnpjreva/Cnpjreva_qsa.asp

1 of 1 30/05/2023, 08:48



     PST - VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA. 
 AV. 24 DE OUTUBRO,3676, JARDIM LARANJEIRAS-MEDIANEIRA.PR CEP 85.884-000 

CNPJ: 40.804.602/0001-16 
FONE: 45 999747456 / 45 991477456 / 45 31890021 

EMAIL: licitacoes.pst@outlook.com /  pstvigilancia@outlook.com  

_____________________________________ 

CELSO POSSATTO JUNIOR 

CPF: 079.139.979-66 / RG 9.710.863-3 

SÓCIO ADMINISTRADOR 
 

 
 
 

 
 ANEXO III  

 

DEDECLARAÇÃO DE DISPONIBILIDADE DEPROFISSIONAIS, MATERIAIS E 

EQUIPAMENTOS PARA EXECUÇÃO DO OBJETO 

 

Ao Pregoeiro do Município de Mercedes -PR 

Pregão Eletrônico n.º 43/2023 

 
Conforme o disposto no Edital acima mencionado, a empresa PST VIGILÂNCIA E SEGURANÇA 
LTDA, inscrita no CNPJ n.º 40.804.602/0001-16, com endereço AV. 24 DE OUTUBRO, 3676, 
JARDIM LARANJEIRAS, CEP 85884-000, Medianeira, Paraná, por intermédio de seu 
representante legal, o Sr.(a) CELSO POSSATTO JUNIOR, portador(a) do documento de 
identidade RG n.º 9.710.863-3, emitido pela SSP/PR, e do CPF n.º 079.139.979.-66  DECLARA 
que disponibilizará de profissionais qualificados e suficientes, materiais necessários, bem como 
equipamentos necessários para bem executar o objeto, atendendo as necessidades do 
Município de Mercedes, bem como, que assume inteira responsabilidade pela plena execução 
do objeto da presente licitação. 
 
 
Por ser expressão da verdade, firmamos o presente.  
 

 
 
 
 
 
 
 
Atenciosamente  
PST VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA  
CNPJ nº 40.804.602/0001-16  
Medianeira, 07 de junho de 2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:LICITACOES.PST@OUTLOOK.COM
mailto:PSTVIGILANCIA@OUTLOOK.COM


     PST - VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA. 
 AV. 24 DE OUTUBRO,3676, JARDIM LARANJEIRAS-MEDIANEIRA.PR CEP 85.884-000 

CNPJ: 40.804.602/0001-16 
FONE: 45 999747456 / 45 991477456 / 45 31890021 

EMAIL: licitacoes.pst@outlook.com /  pstvigilancia@outlook.com  

_____________________________________ 

CELSO POSSATTO JUNIOR 

CPF: 079.139.979-66 / RG 9.710.863-3 

SÓCIO ADMINISTRADOR 
 

 
 

DECLARAÇÃO UNIFICADA 
 
 

 
Pelo presente instrumento, a empresa PST VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA, inscrita no CNPJ n.º 40.804.602/0001-16, com 
endereço AV. 24 DE OUTUBRO, 3676, JARDIM LARANJEIRAS, CEP 85884-000, Medianeira, Paraná, por intermédio de seu 
representante legal, o Sr.(a) CELSO POSSATTO JUNIOR, portador(a) do documento de identidade RG n.º 9.710.863-3, emitido pela 
SSP/PR, e do CPF n.º 079.139.979.-66 infra-assinado, que: 
(x) Declara, sob as penas do artigo 299 do Código Penal, que se enquadra na situação de microempresa, empresa de pequeno 
porte ou cooperativa, nos termos da Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/14, bem assim que 
inexistem fatos supervenientes que conduzam ao seu desenquadramento desta situação. 
1)  Para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei n.º 8.666, de 1993, acrescido pela Lei n.º 9.854, de 27 de outubro de 1999, 
declaramos que não empregamos menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem menor de 16 
(dezesseis) anos em qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz, a partir dos 14 (quatorze) anos, nos termos do art. 7º, 
inciso XXXIII da Constituição Federal. 
2) Declaramos, sob as penas da lei, que até a presente data não recebemos deste ou de qualquer outro órgão da administração 
pública direta ou indireta, SUSPENSÃO TEMPORÁRIA de participação em licitações e/ou impedimento de contratar com a 
administração, assim como não recebemos declaração de INIDONEIDADE para licitar ou contratar com a administração pública 
federal, estadual ou municipal e do Distrito Federal, não havendo assim FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DA HABILITAÇÃO da 
mesma, estando nós cientes da obrigatoriedade de comunicar ocorrências posteriores. 
3) Declaramos para os devidos fins que NENHUM sócio desta empresa exerce cargo ou função pública impeditiva de 
relacionamento comercial com a Administração Pública. 
4) Declaramos que a empresa não contratará empregados com incompatibilidade com as autoridades contratantes ou ocupantes 
de cargos de direção ou de assessoramento até o terceiro grau, na forma da Súmula Vinculante n.º 013 do STF (Supremo Tribunal 
Federal). 
5) Declaramos que em nosso quadro societário não compõe nenhum integrante que tenha parentesco com: Prefeito, Vice- 
Prefeito, Secretários, Coordenadores ou equivalentes, por matrimônio ou parentesco, afim ou consanguíneo, até o segundo grau, 
ou por adoção. 
6) Que está ciente e concorda com as condições contidas no Edital e seus Anexos, bem como de que cumpre plenamente os 
requisitos de habilitação definidos neste Edital. 
7) Que a proposta foi elaborada de forma independente. 
8) Declaramos para os devidos fins que em caso de qualquer comunicação futura referente e este processo licitatório, bem como 
em caso de eventual contratação, concordo que o Contrato/Ata de Registro seja encaminhado para o seguinte endereço: E-mail: 
licitacoes.pst@outlook.com /  pstvigilancia@outlook.com  Telefone: 45 999747456 / 45 991477456 / 45 31890021 
9) Caso altere o citado e-mail ou telefone comprometo-me em protocolizar pedido de alteração junto à Contratante, através do e-
mail licitacaobocaiuvadosul@gmail.com, sob pena de ser considerado como intimado nos dados anteriormente fornecidos. 
10) Nomeamos e constituímos o(a) senhor(a) Sr. ) CELSO POSSATTO JUNIOR, portador(a) do documento de identidade RG n.º 
9.710.863-3, emitido pela SSP/PR, e do CPF n.º 079.139.979.-66, residente e domiciliado na residente na Rua do Balonismo, 
nº3369 -B Bairro Loteamento Santos Dumont II Município de Medianeira – Estado Paraná , CEP: 85.884-000, para ser o a 
responsável por assinar o Contrato/Ata de Registro de Preços referente ao Pregão Eletrônico supra citado e acompanhar o 
cumprimento das obrigações contidas no Edital e seus Anexos, bem como no instrumento contratual.  
  
DADOS BANCÁRIOS 
BANCO: sicred 
AGÊNCIA: 0710 
ENDEREÇO DA AGÊNCIA BANCÁRIA: agencia de Medianeira 

CONTA CORRENTE N.º 17909-8 

Atenciosamente  
PST VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA  

CNPJ nº 40.804.602/0001-16  
Medianeira, 07 de junho de 2023. 
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_____________________________________ 

CELSO POSSATTO JUNIOR 

CPF: 079.139.979-66 / RG 9.710.863-3 

SÓCIO ADMINISTRADOR 
 

 
 
. 

 

 
Pelo presente instrumento, a empresa PST VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA, inscrita no CNPJ 

n.º 40.804.602/0001-16, com endereço AV. 24 DE OUTUBRO, 3676, JARDIM LARANJEIRAS, CEP 85884-
000, Medianeira, Paraná, por intermédio de seu representante legal, o Sr.(a) CELSO POSSATTO JUNIOR, 
portador(a) do documento de identidade RG n.º 9.710.863-3, emitido pela SSP/PR, e do CPF n.º 
079.139.979.-66    

 
Declara para os fins de direito, na qualidade de proponente do procedimento licitatório 

instaurado pela prefeitura MUNICIPAL DE Mercedes  que: 

a) Não fomos declarados inidôneos para licitar ou contratar com o Poder Público, em qualquer de suas esferas. 

b) Cumprimos plenamente os requisitos de habilitação exigidos no respectivo edital de licitação. 

c) Na forma e sob as penas impostas pela Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e demais legislação pertinente, 

que, nos termos do § 6º do artigo 27 da Lei nº 6.544, de 22 de novembro de 1989, encontra-se em situação regular 

perante o Ministério do Trabalho, no que se refere à observância do disposto no inciso XXXIII do artigo 7º da 

Constituição Federal. 

d) Não possuímos pessoas em nosso quadro societário (contrato social, estatuto social), impedidas de contratar 

com o MUNICIPIO DE Mercedes-PR nos termos do artigo 130 da Lei Orgânica c/c com o artigo 9º, § 3º da Lei nº 

8.666/93 e PREJULGADO nº 9 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

e) Estamos sob o regime de microempresa ou empresa de pequeno porte, para efeito do disposto na Lei 

Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006. SIM (  X )  NÃO (   ). 

Por ser expressão da verdade, firmamos o presente.  
 
 

Atenciosamente  
PST VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA  
CNPJ nº 40.804.602/0001-16  

Medianeira, 07 de junho de 2023. 
 

 

 

 

 

 

 
Ao pregoeiro (a) e à equipe de apoio. 

 

mailto:LICITACOES.PST@OUTLOOK.COM
mailto:PSTVIGILANCIA@OUTLOOK.COM


     PST - VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA. 
 AV. 24 DE OUTUBRO,3676, JARDIM LARANJEIRAS-MEDIANEIRA.PR CEP 85.884-000 

CNPJ: 40.804.602/0001-16 
FONE: 45 999747456 / 45 991477456 / 45 31890021 
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_____________________________________ 

CELSO POSSATTO JUNIOR 

CPF: 079.139.979-66 / RG 9.710.863-3 

SÓCIO ADMINISTRADOR 
 

 

DECLARAÇÃO CONTENDO INFORMAÇÕES PARA FINS DE ASSINATURA DO CONTRATO 

1 – DA EMPRESA PROPONENTE: 

Nome empresarial PST VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA 
AV. 24 DE OUTUBRO, nº 3676 
Bairro JARDIM LARANJEIRAS CEP 85884-000 
Cidade Medianeira, Estado Paraná. 
CNPJ nº 40.804.602/0001-16 
Conta Corrente nº 17909-8 Agência 0710 Banco Sicredi 
Inscrição Estadual nº isenta Inscrição Municipal/ISS (alvará) nº 082/2021 
Telefone 45 999747456 / 45 991477456 / 45 31890021 
Contador da empresa Claudia Andrea Rosa CRC 050189 
Telefone (43) 3066-7676 

 

2 - DO REPRESENTANTE LEGAL AUTORIZADO PARA ASSINATURA DO CONTRATO: 
 
Nome CELSO POSSATTO JUNIOR 
Função SÓCIO ADMINISTRADOR 
Data de Nascimento 09/06/1990 Estado Civil casado 
Escolaridade superior completo RG nº 9.710.863-3 Órgão emissor SESP/PR 
CPF 079.139.979.-66 
Rua Bairro Loteamento Santos Dumont II CEP 85.884-000 
Cidade Medianeira, Estado Paraná. 
 Telefone 45 999747456 / 45 991477456 
Celular 45 999747456 / 45 991477456  
E-mail licitacoes.pst@outlook.com /  pstvigilancia@outlook.com 
 
 
Por ser expressão da verdade, firmamos o presente.  
 
 

Atenciosamente  
PST VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA  
CNPJ nº 40.804.602/0001-16  
Medianeira, 07 de junho de 2023. 
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CNPJ: 40.804.602/0001-16 
FONE: 45 999747456 / 45 991477456 / 45 31890021 

EMAIL: licitacoes.pst@outlook.com /  pstvigilancia@outlook.com  

_____________________________________ 

CELSO POSSATTO JUNIOR 

CPF: 079.139.979-66 / RG 9.710.863-3 

SÓCIO ADMINISTRADOR 
 

 
 
 

DECLARAÇÃO DE NÃO UTILIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA INFANTIL 
 
Pelo presente instrumento, a empresa PST VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA, inscrita no CNPJ n.º 40.804.602/0001-16, com 
endereço AV. 24 DE OUTUBRO, 3676, JARDIM LARANJEIRAS, CEP 85884-000, Medianeira, Paraná, por intermédio de seu 
representante legal, o Sr.(a) CELSO POSSATTO JUNIOR, portador(a) do documento de identidade RG n.º 9.710.863-3, emitido pela 
SSP/PR, e do CPF n.º 079.139.979.-66. 
 
Declaro que não possuímos, em nosso Quadro de Pessoal, empregados menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, 
perigoso ou insalubre e em qualquer trabalho, menores de 16 (dezesseis) anos, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 
(quatorze) anos, em observância à Lei Federal nº 9854, de 27.10.99, que acrescentou o inciso V ao art. 27 da Lei Federal nº 
8666/93.·. 
 
Por ser expressão da verdade, firmamos o presente.  
 
 

Atenciosamente  
PST VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA  
CNPJ nº 40.804.602/0001-16  
Medianeira, 07 de junho de 2023. 
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CELSO POSSATTO JUNIOR 

CPF: 079.139.979-66 / RG 9.710.863-3 

SÓCIO ADMINISTRADOR 
 

 
 
 

DECLARAÇÃO DE RESPONSABILIDADE 

 
Declaramos para fins de atendimento ao que consta do edital do Pregão 38/2022 da Prefeitura Municipal de Bocaiúva do Sul, 
Estado do Paraná, Pelo presente instrumento, a empresa PST VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA, inscrita no CNPJ n.º 
40.804.602/0001-16, com endereço AV. 24 DE OUTUBRO, 3676, JARDIM LARANJEIRAS, CEP 85884-000, Medianeira, Paraná, por 
intermédio de seu representante legal, o Sr.(a) CELSO POSSATTO JUNIOR, portador(a) do documento de identidade RG n.º 
9.710.863-3, emitido pela SSP/PR, e do CPF n.º 079.139.979.-66.tomou conhecimento do Edital e de todas as condições de 
participação na Licitação e se compromete a cumprir todos os termos do Edital, e a fornecer material de qualidade, sob as penas 
da Lei 

 
 
 
 
 

Por ser expressão da verdade, firmamos o presente.  
 
 
 
 
 

Atenciosamente  
PST VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA  
CNPJ nº 40.804.602/0001-16  
Medianeira, 07 de junho de 2023. 
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CELSO POSSATTO JUNIOR 

CPF: 079.139.979-66 / RG 9.710.863-3 

SÓCIO ADMINISTRADOR 
 

 
 
 

MODELO DECLARAÇÃO NEPOTISMO 
 
 
 

Pelo presente instrumento, a empresa PST VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ sob o n°40.804.602/0001-16 com sede na AV. 24 DE OUTUBRO, 3676, JARDIM 
LARANJEIRAS, CEP 85884-000, Medianeira, Paraná. DECLARA, para os devidos fins e de direito, em 
observância ao disposto no art. 9°, inciso III, § 3°, da Lei 8666/93, e com base na Súmula Vinculante 13 
do STF e Prejulgado 09 do TCE/PR, que não possui no quadro da empresa sócios, cotista, dirigente ou 
empregado com vinculo de parentesco em linha reta, colateral ou por afinidade, até 3º grau com 
servidor integrante do quadro funcional da Prefeitura Municipal de Mercedes, Estado do Paraná, que 
nele exerça cargo em comissão ou função gratificada vinculado a autoridade requisitante, ou seja, 
membro comissão de licitação, pregoeiro, controlador interno ou autoridade ligada à contratação. 
 
 
Por ser expressão da verdade, firmo a presente para que surta os efeitos legais e jurídicos. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Por ser expressão da verdade, firmamos o presente.  
 
 
 
 
 
 
Atenciosamente  
PST VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA  
CNPJ nº 40.804.602/0001-16  
Medianeira, 07 de junho de 2023. 
 

. 
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SÓCIO ADMINISTRADOR 
 

 
 
 
 

 

 

 
 

 
DECLARAÇÃO DE RENÚNCIA À VISITA TÉCNICA 

 

 
 
CELSO POSSATTO JUNIOR responsável legal A Empresa PST VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA, inscrita no CNPJ sob n.º 
40.804.602/0001-16, sendo sua matriz como domicilio tributário, na AV. 24 DE OUTUBRO, 3676, JARDIM LARANJEIRAS, CEP 
85884-000, Medianeira, Paraná Fone 45 999747456 E-mail: pstvigilancia@outlook.com; licitações.pst@outlook.com 
 
Declara que renuncia à Visita Técnica aos locais e as instalações para a prestação dos serviços constantes do objeto do Edital de 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 43/2023, quadro SOCIO ADMINISTRADOR da empresa tomou conhecimento das reais condições de 
execução dos serviços, bem como coletaram informações de todos os dados e elementos necessários à perfeita elaboração da 
proposta comercial, responsabilizando-se por manter as garantias que vincularem nossa proposta ao presente processo licitatória, 
em nome da empresa que represento.  
 
 
 
Declaramos que possuímos efetivo e equipamentos para a excussão do serviço conforme edital  
 
 
 
 

Por ser expressão da verdade, firmamos o presente.  
 
 
 
 
 
 

Atenciosamente  
PST VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA  
CNPJ nº 40.804.602/0001-16  
Medianeira, 07 de junho de 2023. 
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DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO EM REGIME DE TRIBUTAÇÃO DE MICROEMPRESA OU EMPRESA DE 
PEQUENO PORTE (NA HIPÓTESE DO LICITANTE SER UMA ME OU EPP) 

 
(X) MICROEMPRESA 
(   )EMPRESA DE PEQUENO PORTE 

 
Pelo presente instrumento, a empresa PST VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA, inscrita no CNPJ n.º 
40.804.602/0001-16, com endereço AV. 24 DE OUTUBRO, 3676, JARDIM LARANJEIRAS, CEP 85884-000, 
Medianeira, Paraná, por intermédio de seu representante legal, o Sr.(a) CELSO POSSATTO JUNIOR, 
portador(a) do documento de identidade RG n.º 9.710.863-3, emitido pela SSP/PR, e do CPF n.º 
079.139.979.-66. 
 
DECLARO, sob as penas da lei, que a empresa PST VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA, inscrita no CNPJ nº 
40.804.602/0001-16, cumpre os requisitos legais para a qualificação como microempresa ou empresa de 
pequeno porte estabelecido pela Lei Complementar nº 123, de 14.12.2006, em especial quanto ao seu 
art. 3º, estando apta a usufruir o tratamento favorecido estabelecido nessa Lei Complementar. Declaro, 
ainda, que a empresa está excluída das vedações constantes do parágrafo 4º do artigo 3º da Lei 
Complementar nº 123, de 14.12.2006, e que se compromete a promover a regularização de eventuais 
defeitos ou restrições existentes na documentação exigida para efeito de regularidade fiscal, caso seja 
declarada vencedora do certame. 
 
 
Sou optante do Sistema Simples Nacional? 
( X )SIM ( )NÃO 
 
Por ser expressão da verdade, firmamos o presente.  
 
 
 
 
 
 

Atenciosamente  
PST VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA  
CNPJ nº 40.804.602/0001-16  
Medianeira, 07 de junho de 2023. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

mailto:LICITACOES.PST@OUTLOOK.COM
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     PST - VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA. 
 AV. 24 DE OUTUBRO,3676, JARDIM LARANJEIRAS-MEDIANEIRA.PR CEP 85.884-000 

CNPJ: 40.804.602/0001-16 
FONE: 45 999747456 / 45 991477456 / 45 31890021 

EMAIL: licitacoes.pst@outlook.com /  pstvigilancia@outlook.com  

_____________________________________ 

CELSO POSSATTO JUNIOR 

CPF: 079.139.979-66 / RG 9.710.863-3 

SÓCIO ADMINISTRADOR 
 

DECLARAÇÃO DOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO 
 

  
A Empresa PST VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA, inscrita no CNPJ sob n.º 40.804.602/0001-16, sendo sua matriz como domicilio 
tributário, na AV. 24 DE OUTUBRO, 3676, JARDIM LARANJEIRAS, CEP 85884-000, Medianeira, Paraná conforme contrato social Sr. 
CELSO POSSATTO JUNIOR, portador do CPF: 079.139.979.-66. 
 
Declara que, 
 

• ASSUME INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA VERACIDADE DOS DOCUMENTOS APRESENTADOS. 
 

• SE SUJEITA A TODAS AS EXIGÊNCIAS, ESPECIFICAÇÕES E TERMOSESTABELECIDOS NESTECOMO, SOB AS PENAS CABÍVEIS. 
 
 
 
 
 

Por ser expressão da verdade, firmamos o presente.  
 
 
 
 
 
 

Atenciosamente  
PST VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA  
CNPJ nº 40.804.602/0001-16  
Medianeira, 07 de junho de 2023. 

 

 
 
 
 
 

mailto:LICITACOES.PST@OUTLOOK.COM
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 40.804.602/0001-16

Razão
Social:

PST VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA

Endereço: AV 24 DE OUTUBRO 3676 / JARDIM LARANJEIRAS / MEDIANEIRA / PR /
85884-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O  presente  Certificado  não  servirá  de  prova  contra  cobrança  de
quaisquer  débitos  referentes  a  contribuições  e/ou  encargos  devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:18/05/2023 a 16/06/2023

Certificação Número: 2023051802504375396551

Informação obtida em 29/05/2023 21:27:51

A  utilização  deste  Certificado  para  os  fins  previstos  em  Lei  esta
condicionada  a  verificação  de  autenticidade  no  site  da  Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir

Consulta Regularidade do Empregador https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/impressao.jsf

1 of 1 29/05/2023, 21:28



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 40.804.602/0001-16
Razão Social: PST VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA
Nome Fantasia: PST VIGILANCIA E SEGURANCA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 15/01/2024

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 12/11/2023
Código de Controle: 394C35949EDF396B

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 05/07/2023
Código de Controle: 2023060602422861105145

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 02/12/2023
Código de Controle: 249014992023

Emitido em: 26/06/2023 07:54 de
CPF: 090.575.919-28      Nome: FELIPE KAUAN WEBER

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 40.804.602/0001-16
Razão Social: PST VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA
Nome Fantasia: PST VIGILANCIA E SEGURANCA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 15/01/2024
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 12/11/2023
FGTS 05/07/2023
Trabalhista Validade: 02/12/2023(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 30/03/2023 (*)
Receita Municipal Validade: 27/02/2023 (*)

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira (Possui Pendência)

31/05/2023 (*)Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 26/06/2023 07:58 de
CPF: 090.575.919-28      Nome: FELIPE KAUAN WEBER

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


26/06/2023, 09:49 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

https://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/ail/ConsultarImpedidos.aspx 1/1

Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CNPJ Número documento 40804602000116

Nome

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de    até  

Data de Início Impedimento: de    até  

Data de Fim Impedimento: de    até  

Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

Imprimir

http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:WebForm_DoPostBackWithOptions(new WebForm_PostBackOptions("ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar", "", false, "", "http://www1.tce.pr.gov.br/conteudo/impedidos-de-licitar/54", false, true))
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/
http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
https://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/ail/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx


26/06/2023, 09:50 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

https://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/ail/ConsultarImpedidos.aspx 1/1

Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CPF Número documento 07913997966

Nome

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de    até  

Data de Início Impedimento: de    até  

Data de Fim Impedimento: de    até  

Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

Imprimir

http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:WebForm_DoPostBackWithOptions(new WebForm_PostBackOptions("ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar", "", false, "", "http://www1.tce.pr.gov.br/conteudo/impedidos-de-licitar/54", false, true))
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/
http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
https://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/ail/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (26/06/2023 às 09:51) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 079.139.979-66.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6499.89B6.A3AF.F862 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 26/06/2023 as 09:51:02 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=6499.89B6.A3AF.F862&cpfCnpj=07913997966


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: CELSO POSSATTO JUNIOR 
 
CPF/CNPJ: 079.139.979-66 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 09:51:17 do dia 26/06/2023, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: RO0O260623095117 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

 
DE 

 
INABILITADOS 

 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: CELSO POSSATTO JUNIOR 
 
CPF: 079.139.979-66 

 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para o 
exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei nº 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.  

  
 
Certidão emitida às 09:51:29 do dia 26/06/2023, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:VERIFICA 
 
Código de controle da certidão: JZ1H260623095129 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

26/06/2023 09:50:21Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: PST VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA
CNPJ: 40.804.602/0001-16

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


26/06/2023, 09:51 Detalhamento das Sanções Vigentes - Portal da transparência

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=07913997966&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2… 1/1

CPF / CNPJ sancionado: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

07913997966

Data da consulta: 26/06/2023 09:51:39
Data da última atualização: 06/2023 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP -

Acordos de Leniência) , 06/2023 (Sistema Integrado de Administração Financeira do
Governo Federal (SIAFI) - CEPIM) , 06/2023 (Diário Oficial da União - CEAF) , 06/2023
(Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 06/2023 (Sistema Integrado de
Registro do CEIS/CNEP - CEIS)

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF SANCIONADO NOME SANCIONADO UF SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

CATEGORIA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR DA MULTA QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


RHEITOR VIGILANCIA PRIVADA LTDA                                          
CONTRATO SOCIAL 

 

 
 

RICHARDSON VIEIRA DOS SANTOS, brasileiro, divorciado, nascido em 
06/01/1986,  empresário, residente e domiciliado nesta cidade de Foz do Iguaçu, 
Paraná, na Rua das Papoulas, nº 411, Bourbon, CEP 85854-491, portador da Cartei-
ra Nacional de Habilitação CNH nº 03915229409 expedida pelo DETRAN/PR e 
CPF/MF nº 049.248.369-82, ajusta constituir uma SOCIEDADE LIMITADA UNIPES-
SOAL, que se regerá pelas cláusulas e condições seguintes: 

CLÁUSULA PRIMEIRA - A sociedade empresária limitada unipessoal girará sob o 
nome empresarial RHEITOR VIGILANCIA PRIVADA LTDA, e será regida por este ato 
constitutivo e considerando a disposição constante do parágrafo único do art. 
1.052 do Código Civil e em obediência ao contido na INSTRUÇÃO NORMATIVA 
DREI Nº 81, DE 10 DE JUNHO DE 2020. 

CLÁUSULA SEGUNDA - A sociedade empresária limitada unipessoal terá sua sede 
social na Rua Veríssimo Marques, nº 561, Casa 04, Centro, CEP 83005-410, São 
José dos Pinhais, Paraná, podendo abrir e encerrar filiais, agências e escritórios, 
em qualquer parte do território nacional. 

CLÁUSULA TERCEIRA - O prazo de duração da sociedade empresária limitada uni-
pessoal é por tempo indeterminado, iniciando suas atividades em 06 de fevereiro 
de 2023. 

CLÁUSULA QUARTA - A sociedade empresária limitada unipessoal terá como obje-
to social o ramo de atividades a seguir: Serviços de vigilância e segurança privada. 

CLÁUSULA QUINTA - CAPITAL SOCIAL: O capital da sociedade empresária limitada 
unipessoal será de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais), divididos em 200.000 (du-
zentas mil) quotas de capital, no valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma, in-
tegralizado neste ato da seguinte forma:  

a) A importância de R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais) em moeda cor-
rente nacional integralizado no presente ato. 

b)   A importância de R$ 152.000,00 (cento e cinquenta e dois mil reais) é in-
tegralizado com a entrega à sociedade do veículo de sua propriedade des-
crito de: Marca I/CHEV EQUINOX PREMIER, ano/modelo 2018/2019, placa 
ABM8I69, chassi 3GNAX9EX6KS521608, renavan 01171115757, totalmente 
desembaraçado e livre de qualquer ônus ou gravames. 

SÓCIO QUOTAS % CAPITAL 
RICHARDSON VIEIRA DOS SANTOS 200.000 100 200.000,00 

TOTAL 200.000 100 200.000,00 

Parágrafo Primeiro: A responsabilidade do titular é solidária e limitada à importân-
cia total do capital social integralizado, nos termos do artigo 1.052, da Lei nº 10.406 
de 10 de janeiro de 2002, respondendo solidariamente pela integralização do capi-
tal social da sociedade empresária limitada unipessoal. 
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RHEITOR VIGILANCIA PRIVADA LTDA                                          
CONTRATO SOCIAL 

 

 
 

Parágrafo Segundo: Sobre as quotas acima, pesa a cláusula restritiva de incomuni-
cabilidade e impenhorabilidade. 
 
CLÁUSULA SEXTA - Fica investida na função de administrador da sociedade empre-
sária limitada unipessoal o titular RICHARDSON VIEIRA DOS SANTOS, com os pode-
res e atribuições de gerir e administrar os negócios da sociedade, representá-la 
ativa e passivamente, judicial e extrajudicialmente, perante órgãos públicos, insti-
tuições financeiras, entidades privadas e terceiros em geral, bem como praticar 
todos os demais atos necessários à consecução dos objetivos ou à defesa dos inte-
resses e direitos da sociedade, autorizada ao uso do nome empresarial individual-
mente, vedada, no entanto, em atividades estranhas ao objeto social como fiança, 
aval, endosso. 

Parágrafo Primeiro: Faculta-se o titular administrador, nos limites de seus poderes, 
constituir procuradores em nome da sociedade, devendo ser especificados no 
instrumento de mandato, os atos e operações que poderão praticar e a duração do 
mandato, que, no caso de mandato judicial, poderá ser por prazo indeterminado. 

Parágrafo Segundo: Poderão ser designados administradores não sócios, na forma 
prevista no artigo 1.061 da lei nº 10.406/2002. 

Parágrafo Terceiro: O uso da denominação social é privativo do administrador, a 
qual responde solidária e ilimitadamente por culpa ou dolo, pelos atos praticados 
contra este ato constitutivo ou determinações da Lei. 
 
Parágrafo Quarto: Os sócios que efetivamente prestarem serviços a sociedade 
receberão a título de remuneração, um pró-labore mensal, cuja quantia será fixada 
de comum acordo, entre os sócios quotistas. 

CLÁUSULA SÉTIMA - O titular administrador declara, sob as penas da lei, que não 
está impedido de exercer a administração da sociedade, por lei especial, ou em 
virtude de condenação criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena 
que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos públicos; ou por crime 
falimentar, de prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato, ou contra a 
economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa 
da concorrência, contra as relações de consumo, fé pública ou a propriedade. 

CLÁUSULA OITAVA - O titular administrador, poderá fixar uma retirada mensal, a 
título de “pró-labore”, observadas as disposições regulamentares pertinentes. 

CLÁUSULA NONA - Designação de administradores não sócios: 

I. Poderão ser designados administradores não sócios, em clausula especifica 
ou em ato separado. 
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RHEITOR VIGILANCIA PRIVADA LTDA                                          
CONTRATO SOCIAL 

 

 
 

II. A investidura de administrador designado em ato separado deverá obede-
cer às formalidades da legislação vigente. 
 

CLÁUSULA DÉCIMA - Falecendo ou interditado o titular da sociedade, a empresa 
continuará suas atividades com os herdeiros, sucessores e/ou sucessores do inca-
paz. Não sendo possível ou inexistindo interesse destes, o valor de seus haveres 
será apurado liquidado com base na situação patrimonial da empresa, à data da 
resolução, verificada em balanço especialmente levantado. 

Parágrafo Único: O mesmo procedimento será adotado em outros casos em que a 
sociedade se resolva em relação ao seu titular. 

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - A Sociedade poderá ser dissolvida por iniciativa de 
seu titular, que, nessa hipótese, realizará diretamente a liquidação ou indicará um 
liquidante, ditando-lhe a forma de liquidação. Solvidas as dívidas e extintas as obri-
gações da Sociedade, o patrimônio remanescente será integralmente incorporado 
ao patrimônio da titular.  

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - Ao término de cada exercício social, em 31 de de-
zembro, será procedido à elaboração do inventário, do balanço patrimonial e do 
balanço de resultado econômico, cabendo a titular, os lucros ou perdas apuradas. 

Parágrafo Único: Fica a sociedade autorizada a distribuir antecipadamente lucros 
do exercício, com base em levantamento de balanço intermediário, observada a 
reposição de lucros quando a distribuição afetar o capital social, conforme estabe-
lece o artigo 1.059 da Lei nº 10.406/2002. 

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - O titular declara para todos os efeitos legais, que 
não está impedida, nos termos da lei e da CLÁUSULA SÉTIMA deste contrato, de 
exercer a atividade que lhes competem neste instrumento, em virtude de conde-
nação criminal ou qualquer tipo de impedimento legal. 

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO: A sociedade 
declara, sob as penas da Lei, que se enquadra na condição de MICROEMPRESA, nos 
termos da Lei Complementar nº 123, de 14/12/2006. 

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - Fica eleito o foro da Comarca de São José dos Pinhais 
-PR, para o exercício e o cumprimento dos direitos e obrigações resultantes deste 
ato constitutivo. 

       E por estar justa e contratada, lavra e assina o presente instrumento em única 
via.    

São José dos Pinhais, Paraná, 6 de fevereiro de 2023. 
 

RICHARDSON VIEIRA DOS SANTOS  
Assinado via certificado digital padrão ICP Brasil 
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MINISTÉRIO DA ECONOMIA 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

ASSINATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa RHEITOR VIGILANCIA PRIVADA LTDA consta assinado digitalmente por:

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF/CNPJ Nome

04924836982
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A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais, 
informando seus respectivos códigos de verificação.



Secretaria Municipal de Finanças
Departamento de Licenciamento

Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais

Alvará de Localização e Funcionamento
Localização e Funcionamento

Razão Social:

 RUA Veríssimo MarquesLogradouro:

09/02/2023Data de abertura:

PRB2300118555Protocolo:

Atividade adequada de acordo com a Lei Municipal Complementar 107/2016
Proibido o uso da área pública para carga/descarga e estacionamento permanente.

RHEITOR VIGILANCIA PRIVADA LTDA

CNPJ: 49.496.344/0001-22

Insc. Municipal: 23100364

Identificação

Localização

Bairro: CEP:Centro 83005-410

Lista de Atividades - CNAE/CBO

Observação

8011-1/01 - ATIVIDADES DE VIGILANCIA E SEGURANCA PRIVADA

Ciência e Responsabilidade
O Alvará é emitido considerando a Ciência e Responsabilidade do empresário ou responsável legal pela sociedade, no qual este declara, sob as
penas da lei, que irá observar durante o funcionamento e exercício das atividades econômicas solicitadas e autorizadas pelo Município, o
cumprimento das normas de segurança sanitária, ambiental, prevenção contra incêndio e demais obrigações constantes nas Legislações Municipais,
Estaduais e Federais.

Atenção
- Fixar este Alvará em local visível;
- Qualquer alteração nos dados acima descritos, deverá ser comunicada à seção competente no prazo regulamentar.
- Esta concessão poderá ser cassada a qualquer tempo, desde que deixem de existir as condições que legitimaram a concessão da licença, ou
quando o contribuinte, mesmo após a aplicação das penalidades cabíveis, não cumprir as determinações da Prefeitura para regularizar a situação do
estabelecimento, ou ainda quando o estabelecimento por sua atividade interferir o sossego público.

Local Situação Validade
Posturas e Requisitos de Validade: este Alvará é válido enquanto todas as posturas estiverem em validade

Emissão
Recolhimento Da Taxa De Abertura De Alvará Não avaliada 09/03/23
Corpo de Bombeiros. Pendente do usuário 09/08/23

Nome Fantasia: RHEITOR VIGILANCIA PRIVADA

561Número: Insc. Imob.: 0720600010004Complemento: CASA 04;

Para consultar a autenticidade deste documento acesse o link: http://alvara.sjp.pr.gov.br
09 de Fevereiro de 2023



Secretaria Municipal de Finanças
Departamento de Licenciamento

Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais

Alvara de Localizacao e Funcionamento
Localização e Funcionamento

Razão Social:

 RUA Veríssimo MarquesLogradouro:

09/02/2023Data de abertura:

PRB2300118555Protocolo:

Atividade adequada de acordo com a Lei Municipal Complementar 107/2016
Proibido o uso da área pública para carga/descarga e estacionamento permanente.

RHEITOR VIGILANCIA PRIVADA LTDA

CNPJ: 49.496.344/0001-22

Insc. Municipal: 23100364

Identificação

Localização

Bairro: CEP:Centro 83005-410

Lista de Atividades - CNAE/CBO

Observação

8011-1/01 - ATIVIDADES DE VIGILANCIA E SEGURANCA PRIVADA

Ciência e Responsabilidade
O Alvará é emitido considerando a Ciência e Responsabilidade do empresário ou responsável legal pela sociedade, no qual este declara, sob as
penas da lei, que irá observar durante o funcionamento e exercício das atividades econômicas solicitadas e autorizadas pelo Município, o
cumprimento das normas de segurança sanitária, ambiental, prevenção contra incêndio e demais obrigações constantes nas Legislações Municipais,
Estaduais e Federais.

Atenção
- Fixar este Alvará em local visível;
- Qualquer alteração nos dados acima descritos, deverá ser comunicada à seção competente no prazo regulamentar.
- Esta concessão poderá ser cassada a qualquer tempo, desde que deixem de existir as condições que legitimaram a concessão da licença, ou
quando o contribuinte, mesmo após a aplicação das penalidades cabíveis, não cumprir as determinações da Prefeitura para regularizar a situação do
estabelecimento, ou ainda quando o estabelecimento por sua atividade interferir o sossego público.

Local Situação Validade
Posturas e Requisitos de Validade: este Alvará é válido enquanto todas as posturas estiverem em validade

Emissão
Corpo de Bombeiros. Deferido 09/02/2410/02/23

Nome Fantasia: RHEITOR VIGILANCIA PRIVADA

561Número: Insc. Imob.: 0720600010004Complemento: CASA 04;

Para consultar a autenticidade deste documento acesse o link: http://alvara.sjp.pr.gov.br
07 de Junho de 2023
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

 
 
 

Nome completo: RHEITOR VIGILANCIA PRIVADA LTDA 
 
CPF/CNPJ: 49.496.344/0001-22 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 11:43:05 do dia 07/06/2023, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: NHVS070623114305 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

Certidão Narrativa 
de Inexistência de Inscrição no Cadastro de Contribuintes do ICMS

Nº 030722015-38

 
 
            Certifico, para fins de comprovação perante terceiros, que o CNPJ 49.496.344/0001-22, não
consta do Cadastro de Contribuintes do ICMS da Secretaria da Fazenda do Paraná, não possuindo,
portanto, número de inscrição estadual, de acordo com pesquisa realizada na base de dados do
mencionado cadastro.
 
 
         Esta certidão não isenta a empresa de inscrever-se no Cadastro de Contribuintes do ICMS do
Paraná, para os casos previstos na legislação.
 
 
 
 

Válida até 07/07/2023 - Fornecimento Gratuito
 
 
 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)
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Capital Social
R$ 200.000,00 (duzentos mil reais)
Capital Integralizado
R$ 200.000,00 (duzentos mil reais)

Dados do Sócio
Nome
RICHARDSON VIEIRA DOS
SANTOS

CPF/CNPJ
049.248.369-82

Participação no capital
R$ 200.000,00

Espécie de sócio
Sócio

Administrador
S

Término do mandato
Indeterminado

Dados do Administrador
Nome
RICHARDSON VIEIRA DOS SANTOS

CPF
049.248.369-82

Término do mandato
Indeterminado

Último Arquivamento
Data
06/02/2023

Número
20230832857

Ato/eventos
090 / 315 - ENQUADRAMENTO DE
MICROEMPRESA

Situação 
ATIVA
Status 

SEM STATUS

NIRE (Sede)
41211328883

CNPJ
49.496.344/0001-22

Data de Ato Constitutivo
06/02/2023

Início de Atividade
06/02/2023

Endereço Completo
Rua Veríssimo Marques, Nº 561, CASA 04;, Centro - São José dos Pinhais/PR - CEP 83005-410

Objeto Social
Serviços de vigilância e segurança privada.

Porte
ME (Microempresa)

Prazo de Duração
Indeterminado

Esta certidão foi emitida automaticamente em 25/04/2023, às 10:26:14 (horário de Brasília). 
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.pr.gov.br, com o código XSVGQHAU.

SEBASTIÃO MOTA 
Secretário(a) Geral

PRC2315758584

Nome Empresarial: RHEITOR VIGILANCIA PRIVADA LTDA

NIRE : 41211328883
Natureza Jurídica: Sociedade Empresária Limitada

CERTIDÃO SIMPLIFICADA
Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Protocolo: PRC2315758584

Governo do Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Indústria, Comércio e Serviços
Junta Comercial do Estado do Paraná

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e são vigentes na data da sua expedição.
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Certidão Negativa

Certifico que nesta data (07/06/2023 às 11:41) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 49.496.344/0001-22.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6480.9702.BC29.B866 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 07/06/2023 as 11:41:06 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=6480.9702.BC29.B866&cpfCnpj=49496344000122


CERTIFICAMOS que, após consulta aos registros eletrônicos de distribuição de ações de
falências e recuperações judiciais disponíveis até 07/06/2023, NADA CONSTA contra o nome por extenso
e CPF/CNPJ de:

RHEITOR VIGILANCIA PRIVADA LTDA
49.496.344/0001-22

OBSERVAÇÕES:
a) Os dados de identificação são de responsabilidade do solicitante da certidão, devendo a titularidade ser conferida
pelo interessado e pelo destinatário.
b) A certidão será emitida de acordo com as informações inseridas no banco de dados. Em caso de exibição de
processos com dados desatualizados, o interessado deverá requerer a atualização junto ao juízo ou órgão julgador.
c) A certidão será negativa quando não for possível a individualização dos processos por carência de dados do Poder
Judiciário. (artigo 8o, § 2o da Resolução 121/CNJ).
d) A certidão cível contempla ações cíveis, execuções fiscais, execuções e insolvências civis, falências, recuperações
judiciais, recuperações extrajudiciais, inventários, interdições, tutelas e curatelas. A certidão criminal compreende os
processos criminais, os processos criminais militares e as execuções penais. Demais informações sobre o conteúdo
das certidões, consultar em www.tjdft.jus.br, no menu Serviços, Certidões, Certidão Nada Consta, Tipos de Certidão.
e) A certidão cível atende ao disposto no inciso II do artigo 31 da Lei 8.666/1993.
f) Medida prevista no artigo 26 do Código Penal, sentença não transitada em julgado.

A autenticidade deverá ser confirmada no site do TJDFT (www.tjdft.jus.br), no menu Serviços, Certidões,
Certidão Nada Consta, Validar Certidão - autenticar, informando-se o número do selo digital de segurança
impresso.

Emitida gratuitamente pela internet em: 07/06/2023
Selo digital de segurança: 2023.CTD.RV34.1EN6.J4A2.A32C.QYX0
*** VÁLIDA POR 30 (TRINTA) DIAS ***

Página 1 de 1

Poder Judiciário da União

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS

CERTIDÃO NEGATIVA DE DISTRIBUIÇÃO (AÇÕES DE FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES JUDICIAIS)

1ª e 2ª Instâncias

07/06/2023 11:47:09

NUCER - Núcleo de Emissão de Certidões do TJDFT
Fórum de Brasília - Milton Sebastião Barbosa, Praça Municipal - Lote 1, Bloco A, Ala B - Térreo.

Brasília - DF
Horário de Atendimento: 7h às 19h, de segunda a sexta-feira, exceto feriados.



Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

Certidão Negativa 
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual

Nº 030721991-64

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 49.496.344/0001-22
Nome: CNPJ NÃO CONSTA NO CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS/PR
 
         Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.
 
         Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias.
 
 

Válida até 05/10/2023 - Fornecimento Gratuito
 
 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: RHEITOR VIGILANCIA PRIVADA LTDA
CNPJ: 49.496.344/0001-22 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

constam débitos  administrados  pela  Secretaria  da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código  Tributário  Nacional  (CTN),  ou  objeto  de  decisão  judicial  que  determina  sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

1.

não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

2.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 10:48:03 do dia 07/06/2023 <hora e data de Brasília>.
Válida até 04/12/2023.
Código de controle da certidão: 8237.E60E.B612.C1F8
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



   

 RUA PASSOS DE OLIVEIRA, Nº 1101 – CENTRO – CEP: 83030-720 – FONE: (41) 3381-6800.
SÃO JOSÉ DOS PINHAIS – PARANÁ

          PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS PINHAIS
              SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

            DEPARTAMENTO FINANCEIRO

*** CERTIDÃO NEGATIVA DE DEBITO ***
Nº: 13648/2023

IMPORTANTE:  1.RESERVA - SE O DIREITO DE A FAZENDA MUNICIPAL COBRAR DÍVIDAS 
POSTERIORMENTE CONSTATADAS, MESMO REFERENTES A PERIODOS NESTA 
CERTIDÃO COMPREENDIDOS. 

2.A PRESENTE CERTIDÃO TEM VALIDADE DE 60 DIAS, A CONTAR DA DATA 
DA EMISSÃO, CONFORME DECRETO 4.751 DE 18/04/2022.

3. A ACEITAÇÃO DA PRESENTE CERTIDÃO ESTÁ CONDICIONADA A VERIFICAÇÃO DE 
SUA VALIDADE NA INTERNET, NO ENDEREÇO www.sjp.pr.gov.br.

"CERTIFICO QUE ATÉ A PRESENTE DATA, NÃO CONSTA DÉBITO TRIBUTÁRIO RELATIVO
AO CONTRIBUINTE COM LOCALIZAÇÃO DESCRITA ABAIXO "

IMPRESSA VIA INTERNET

CONTRIBUINTE: RHEITOR VIGILANCIA PRIVADA LTDA

CNPJ: 49.496.344/0001-22 INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 23100364

BAIRRO: CENTRO

ENDEREÇO: RUA VERÍSSIMO MARQUES, 561

COMPLEMENTO: CASA 04; BLOCO: APTO:

CIDADE: SÃO JOSÉ DOS PINHAIS

SITUAÇÃO: ATIVA

FINALIDADE: DIVERSOS / LICITAÇÃO / LICITAÇÃO MOBILIÁRIO / LICITAÇÃO IMOBILIÁRIO

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 5d6da33ee06b35156b33cf173003f026

ESTÁ CERTIDÃO PODERÁ SER VALIDADA NO SITE: https://financas.sjp.pr.gov.br

SÃO JOSÉ DOS PINHAIS, 17 de abril de 2023



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: RHEITOR VIGILANCIA PRIVADA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 49.496.344/0001-22
Certidão nº: 25569508/2023
Expedição: 07/06/2023, às 11:36:27
Validade: 04/12/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que RHEITOR VIGILANCIA PRIVADA LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o nº 49.496.344/0001-22, NÃO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO

49.496.344/0001-22
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA

06/02/2023

NOME EMPRESARIAL

RHEITOR VIGILANCIA PRIVADA LTDA

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

RHEITOR VIGILANCIA PRIVADA
PORTE

ME

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL

80.11-1-01 - Atividades de vigilância e segurança privada

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS

Não informada

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA

206-2 - Sociedade Empresária Limitada

LOGRADOURO

R VERÍSSIMO MARQUES
NÚMERO

561
COMPLEMENTO

CASA 04

CEP

83.005-410
BAIRRO/DISTRITO

CENTRO
MUNICÍPIO

SAO JOSE DOS PINHAIS
UF

PR

ENDEREÇO ELETRÔNICO

RHEITOR.VIGILANCIA@GMAIL.COM
TELEFONE

(41) 9102-4617

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

*****

SITUAÇÃO CADASTRAL

ATIVA
DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL

06/02/2023

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL

********
DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL

********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 07/06/2023 às 11:44:28 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

Firefox https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/Servicos/cnpjreva/Cnpjreva_Co...

1 of 1 07/06/2023, 11:45



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 49.496.344/0001-22
Razão Social: RHEITOR VIGILANCIA PRIVADA LTDA
Nome Fantasia: RHEITOR VIGILANCIA PRIVADA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 24/04/2024
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências

nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 14/10/2023
FGTS 17/06/2023
Trabalhista Validade: 22/10/2023(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 23/08/2023
Receita Municipal Validade: 23/08/2023

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 07/06/2023 14:33 de
CPF: 090.575.919-28      Nome: FELIPE KAUAN WEBER

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 49.496.344/0001-22

Razão
Social:

RHEITOR VIGILANCIA PRIVADA LTDA

Endereço: R VERISSIMO MARQUES 561 / CENTRO / SAO JOSE DOS PINHAIS / PR /
83005-410

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O  presente  Certificado  não  servirá  de  prova  contra  cobrança  de
quaisquer  débitos  referentes  a  contribuições  e/ou  encargos  devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:07/06/2023 a 06/07/2023

Certificação Número: 2023060702482138877840

Informação obtida em 07/06/2023 10:52:15

A  utilização  deste  Certificado  para  os  fins  previstos  em  Lei  esta
condicionada  a  verificação  de  autenticidade  no  site  da  Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir

Consulta Regularidade do Empregador https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/impressao.jsf

1 of 1 07/06/2023, 10:52



Secretaria Municipal de Finanças
Departamento de Licenciamento

Inscrição Municipal

Nome/Razão Social

 RUA Veríssimo Marques, Nº 561 Complemento: CASA 04;Logradouro:

RHEITOR VIGILANCIA PRIVADA LTDA
CPF/CNPJ: 49.496.344/0001-22

Identificação

Localização

Bairro:

CEP:

Centro

83005410

Lista de Atividades - CNAE/CBO

8011-1/01 - ATIVIDADES DE VIGILANCIA E SEGURANCA PRIVADA

Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais

Para consultar a autenticidade deste documento acesse o link: http://alvara.sjp.pr.gov.br

07 de Junho de 2023

Data de Abertura: 09/02/2023

Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA

AtivaSituação:

Inscrição Municipal 23100364



07/06/2023, 14:33 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

https://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/ail/ConsultarImpedidos.aspx 1/1

Tribunal de Contas do Estado do Paraná

Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CNPJ Número documento 49496344000122

Nome

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de    até  

Data de Início Impedimento: de    até  

Data de Fim Impedimento: de    até  

Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

Imprimir

http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:WebForm_DoPostBackWithOptions(new WebForm_PostBackOptions("ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar", "", false, "", "http://www1.tce.pr.gov.br/conteudo/impedidos-de-licitar/54", false, true))
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/
http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
https://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/ail/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx


07/06/2023, 14:34 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

https://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/ail/ConsultarImpedidos.aspx 1/1

Tribunal de Contas do Estado do Paraná

Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CPF Número documento 04924836982

Nome

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de    até  

Data de Início Impedimento: de    até  

Data de Fim Impedimento: de    até  

Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

Imprimir

http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:WebForm_DoPostBackWithOptions(new WebForm_PostBackOptions("ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar", "", false, "", "http://www1.tce.pr.gov.br/conteudo/impedidos-de-licitar/54", false, true))
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/
http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
https://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/ail/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (07/06/2023 às 14:34) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 049.248.369-82.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6480.BFC0.28B7.8296 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 07/06/2023 as 14:34:56 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=6480.BFC0.28B7.8296&cpfCnpj=04924836982


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: RICHARDSON VIEIRA DOS SANTOS 
 
CPF/CNPJ: 049.248.369-82 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 14:35:11 do dia 07/06/2023, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: ZJUF070623143511 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

 
DE 

 
INABILITADOS 

 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: RICHARDSON VIEIRA DOS SANTOS 
 
CPF: 049.248.369-82 

 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para o 
exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei nº 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.  

  
 
Certidão emitida às 14:35:26 do dia 07/06/2023, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:VERIFICA 
 
Código de controle da certidão: GFNM070623143526 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

07/06/2023 14:34:12Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: RHEITOR VIGILANCIA PRIVADA LTDA
CNPJ: 49.496.344/0001-22

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


07/06/2023, 14:35 Detalhamento das Sanções Vigentes - Portal da transparência

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=04924836982&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2… 1/1

CPF / CNPJ sancionado: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

04924836982

Data da consulta: 07/06/2023 14:35:38
Data da última atualização: 06/2023 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP -

Acordos de Leniência) , 06/2023 (Diário Oficial da União - CEAF) , 06/2023 (Sistema
Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 06/2023 (Sistema Integrado de Registro do
CEIS/CNEP - CEIS) , 06/2023 (Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo
Federal (SIAFI) - CEPIM)

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF SANCIONADO NOME SANCIONADO UF SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

CATEGORIA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR DA MULTA QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


SUL BRASIL ANSEIOS E CONSERVAÇÃO LTDA 

NIRE No. 41 2 10801569 

CNPJ/MF No. 46.755.805/0001-46 

PRIMEIRA (1ª.) ALTERAÇÃO DE CONTRATO SOCIAL                       Folha 01                           

ADRIELY PORTELA DA LUZ , brasileira , maior , solteira ,  empresária , nascida 

em 19 de Outubro de 1.996 , residente e domiciliada na cidade de União da 

Vitória , Estado do Paraná , à Rua Mauro de Oliveira Cavalin , no. 205 , São 

Sebastião , CEP 84.604-430 ,  no. do CPF/MF sob o no. 105.736.209-38 ;  
ÚNICA SÓCIA COMPONENTE DA SOCIEDADE EMPRESARIAL LIMITADA 
UNIPESSOAL QUE GIRA SOB O NOME EMPRESARIAL DE “SUL BRASIL 
ANSEIOS E CONSERVAÇÃO LTDA” , com sede nesta cidade de União da 

Vitória , Estado do Paraná, à Rua Mauro de Oliveira Cavalin , no. 205 , Sala , 

Escritório , São Sebastião , CEP 84.604-430 , com seu CONTRATO SOCIAL 

devidamente registrado e arquivado na MM. Junta Comercial do Estado do 

Paraná sob o no. 41 2 10801569 por despacho em sessão de 13 de Junho de 
2.022 , inscrita no CNPJ/MF sob o no. 46.755.805/0001-46 , RESOLVE , ASSIM 
, ALTERAR  E CONSOLIDAR SEU CONTRATO SOCIAL , conforme segue : 

CLÁUSULA PRIMEIRA : A sociedade passa a ter o seguinte nome empresarial 

: “SUL BRASIL SERVIÇOS LTDA”.- 

CLÁUSULA SEGUNDA : O Capital Social fica alterado e aumentado para R$ 

770.000,00 – (Setecentos e setenta mil reais ) , dividido em 770.000 – 

(Setecentas e setenta mil ) quotas de valor unitário de R$ 1,00 – ( um real ) cada 

uma delas , sendo o aumento de R$ 660.000,,00 – (Seiscentos e sessenta mil 

reais) integralizado pela sócia dentro de 244 (duzentas e quarenta e quatro) 

meses a contar de 01 de Fevereiro de 2.023 até o prazo final , conforme recibos 

emitidos para tal , sendo mensalmente integralizada a importância de R$ 

2.700,00 – (Dois mil e setecentos reais ) em moeda corrente nacional.-  

CLÁUSULA TERCEIRA : Com as alterações havidas , o CAPITAL SOCIAL 

totalmente que será subscrito e integralizado em moeda corrente nacional , no 

valor de R$ 770.000,00 – (Setecentos e setenta mil reais) , dividido em 770.000 

– (Setecentas e setenta mil) quotas de valor nominal de R$ 1,00 – (Um real) cada 

uma delas , fica assim distribuído : 

SÓCIO     QUOTAS  CAPITAL SOCIAL             % 

Adriely Portela da Luz   770.000 770.000,00           100,00 

TOTAL DO CAPITAL SOCIAL  770.000 770.000,00           100,00 
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SUL BRASIL ANSEIOS E CONSERVAÇÃO LTDA 

NIRE No. 41 2 10801569 

CNPJ/MF No. 46.755.805/0001-46 

PRIMEIRA (1ª.) ALTERAÇÃO DE CONTRATO SOCIAL                       Folha 02                           

CLÁUSULA QUARTA : Permanecem  inalteradas  as  demais cláusulas vigentes 

que não colidirem com as disposições do presente instrumento.- 

CLÁUSULA QUINTA : Em razão das modificações contratuais , os sócios 

resolvem consolidar o contrato social tornando sem efeito , a partir desta data , 

as cláusulas e condições contidas no contrato primitivo e alterações anteriores , 

passando a ter a seguinte redação.- 

SUL BRASIL SERVIÇOS LTDA 

NIRE No. 41 2 10801569 

CNPJ/MF No. 46.755.805/0001-46 

CONSOLIDAÇÃO DO CONTRATO SOCIAL  

ADRIELY PORTELA DA LUZ , brasileira , maior , solteira ,  empresária , nascida 

em 19 de Outubro de 1.996 , residente e domiciliada na cidade de União da 

Vitória , Estado do Paraná , à Rua Mauro de Oliveira Cavalin , no. 205 , São 

Sebastião , CEP 84.604-430 ,  no. do CPF/MF sob o no. 105.736.209-38 ;  
ÚNICA SÓCIA COMPONENTE DA SOCIEDADE EMPRESARIAL LIMITADA 
UNIPESSOAL QUE GIRA SOB O NOME EMPRESARIAL DE “SUL BRASIL 
ANSEIOS E CONSERVAÇÃO LTDA” , com sede nesta cidade de União da 

Vitória , Estado do Paraná, à Rua Mauro de Oliveira Cavalin , no. 205 , Sala , 

Escritório , São Sebastião , CEP 84.604-430 , com seu CONTRATO SOCIAL 

devidamente registrado e arquivado na MM. Junta Comercial do Estado do 

Paraná sob o no. 41 2 10801569 por despacho em sessão de 13 de Junho de 
2.022 , inscrita no CNPJ/MF sob o no. 46.755.805/0001-46: 

CLÁUSULA PRIMEIRA : DO NOME EMPRESARIAL :A sociedade adotará 

como nome empresarial “SUL BRASIL SERVIÇOS LTDA” , e usará a 

expressão SUL BRASIL como nome de fantasia. 

CLÁUSULA SEGUNDA : DA SEDE :A sociedade terá sua sede no seguinte 

endereço : Rua Mauro de Oliveira Cavalin , no. 205 , Sala , Escritório , São 
Sebastião , União da Vitória , PR , CEP 84.604-430. 

CLÁUSULA TERCEIRA : DO OBJETO SOCIAL : A sociedade terá por objeto 

social o exercício das seguintes atividades econômicas : SERVIÇO 
COMBINADO  DE  ESCRITÓRIO  E  APOIO  ADMINISTRATIVO ,SERVIÇO DE  
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SUL BRASIL ANSEIOS E CONSERVAÇÃO LTDA 

NIRE No. 41 2 10801569 

CNPJ/MF No. 46.755.805/0001-46 

PRIMEIRA (1ª.) ALTERAÇÃO DE CONTRATO SOCIAL                       Folha 03                           

PULVERIZAÇÃO E CONTROLE DE PRAGAS AGRÍCOLAS,ATIVIDADES 
RELACIONADAS À ESGOTO,EXCETO GESTÃO DE REDES,COLETA DE 
RESÍDUOS NÃO PERIGOSOS,COLETA DE RESÍDUOS 
PERIGOSOS,TRATAMENTO E DISPOSIÇÃO DE RESÍDUOS NÃO 
PERIGOSOS,PINTURA PARA SINALIZAÇÃO DE PISTAS RODOVIÁRIAS E 
AEROPORTOS,OBRAS DE URBANIZAÇÃO – RUAS,PRAÇAS E 
CALÇADAS,DEMOLIÇÃO DE EDIFÍCIOS E OUTRAS ESTRUTURAS,OBRAS 
DE TERRAPLENAGEM,INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO 
ELÉTRICA,INSTALAÇÕES DE SISTEMA DE PREVENÇÃO CONTRA 
INCÊNDIO,SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUÇÃO NÃO 
ESPECIALIZADOS ANTERIORMENTE,SERVIÇO DE TRANSPORTE DE 
PASSAGEIRO – LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS COM 
MOTORISTA,TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE CARGA – EXCETO 
PRODUTOS PERIGOSOS E MUDANÇAS , INTERMUNICIPAL , 
INTERESTADUAL E INTERNACIONAL,ESTACIONAMENTO DE 
VEÍCULOS,SERVIÇOS DE PERÍCIA TÉCNICA RELACIONADAS A 
SEGURANÇA DO TRABALHO,LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS SEM 
CONDUTOR,ATIVIDADES DE VIGILÂNCIA E SEGURANÇA 
PRIVADA,ATIVIDADES DE MONITORAMENTO DE SISTEMA DE 
SEGURANÇA ELETRÔNICO,ATIVIDADES DE INVESTIGAÇÃO 
PARTICULAR,SERVIÇOS COMBINADOS PARA APOIO À 
EDIFÍCIOS,EXCETO CONDOMINIOS PREDIAIS,LIMPEZA EM PRÉDIOS E 
EM DOMICILIOS,IMUNIZAÇÃO E CONTROLE DE PRAGAS 
URBANAS,ATIVIDADES DE LIMPEZA NÃO ESPECIFICADOS 
ANTERIORMENTE,ATIVIDADE PAISAGISTICA,ATIVIDADES DE 
COBRANÇAS E INFORMAÇÕES CADASTRAIS,TREINAMENTO EM 
DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL,SERVIÇOS 
DOMÉSTICOS,COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE 
HIGIENE,LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DOMICILIAR,COMÉRCIO 
ATACADISTA DE ROUPAS E CESSÓRIOS PARA USO PROFISSIONAL E DE 
SEGURANÇA DO TRABALHO,COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS 
SANEANTES DOMISSANITÁRIOS,CONFECÇÃO DE ROUPAS 
PROFISSIONAIS,EXCETO SOB MEDIDA,CONFECÇÃO SOB MEDIDA DE 
PEÇAS DO VESTUÁRIO,EXCETO ROUPAS INTIMAS,CONFECÇÃO DE 
ROUPAS   INTIMAS   e   FACÇÃO   DE   PEÇAS   DO   VESTUÁRIO   ,  EXCETO  
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NIRE No. 41 2 10801569 

CNPJ/MF No. 46.755.805/0001-46 
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ROUPAS INTIMAS. 

CLÁUSULA QUARTA : DO INÍCIO DAS ATIVIDADES E PRAZO DE 
DURAÇÃO : A sociedade iniciará suas atividades em 10 de Junho de 2.022 e 

seu prazo de duração será por tempo indeterminado. 

CLÁUSULA QUINTA : DO CAPITAL : O Capital Social será de R$ 770.000,00 

– (Setecentos e setenta mil reais ) , dividido em 770.000 – (Setecentas e setenta 

mil) quotas , no valor nominal de R$ 1,00 – ( um real ) cada uma , formado por 

R$ 770.000,00 – (Setecentos e setenta mil reais ) em moeda corrente do País. 

NOME DO SÓCIO   QTD.QUOTAS VALOR EM R$           % 

Adriely Portela da Luz  770.000  770.000,00          100,00 

CLÁUSULA SEXTA : DA ADMINISTRAÇÃO : A administração da sociedade 

será exercida pela sócia ADRIELY PORTELA DA LUZ que representará 

legalmente a sociedade e poderá praticar todo e qualquer ato de gestão 

pertinente ao objeto social. 

Parágrafo Único : Não constituído o objeto social , a alienação ou a oneração 

de bens imóveis depende de autorização da maioria. 

CLÁUSULA SÉTIMA : DO BALANÇO PATRIMONIAL : Ao término de cada 

exercício , em 31 de Dezembro , o administrador prestará contas justificadas de 

sua administração , procedendo à elaboração do inventário , do balanço 

patrimonial e do balanço de resultado econômico , cabendo ao(s) sócio(s) , os 

lucros ou perdas apuradas. 

CLÁUSULA OITAVA : DECLARAÇÃO DE DESIMPEDIMENTO DE 
ADMINISTRADOR : O administrador declara , sob as penas da lei , de que não 

está impedido de exercer a administração da empresa por lei especial , ou em 

virtude de condenação criminal , ou por se encontrar sob os efeitos dela , a pena 

que  vede  ,  ainda  que  temporariamente  ,  o  acesso a cargos públicos , ou por 

crime falimentar , de prevaricação , peita ou suborno , concussão , peculato ou 

contra a economia popular , contra o sistema financeiro nacional , contra as 

normas de defesa da concorrência , contra as relações de consumo , fé pública 

, ou a propriedade. 
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CLÁUSULA NONA : DO PRÓ LABORE : O sócio poderá , fixar uma retirada 

mensal , a título de PRO LABORE para o sócio administrador , observadas as 

disposições regulamentares pertinentes. 

CLÁUSULA DÉCIMA : A sociedade poderá levantar balanços intermediários ou 

intercalares e distribuir os lucros evidenciados nos mesmos. 

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA : DA RETIRADA OU FALECIMENTO DE 
SÓCIO : Retirando-se , falecendo ou interditado qualquer sócio , a sociedade 

continuará suas atividades com os herdeiros , sucessores e o incapaz , desde   

que autorizado legalmente, Não sendo possível ou inexistindo interesse destes 

ou do(s) sócio(s) remanescente(s) na continuidade da sociedade , está será 

liquidada após a apuração do Balanço Patrimonial na data do evento. O 

resultado positivo ou negativo será distribuído ou suportado pelos sócios na 

proporção de suas quotas. 

Parágrafo Único : O mesmo procedimento será adotado em outros casos em 

que a sociedade se resolva em relação a seu sócio.  

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA : DA CESSÃO DE QUOTAS : As quotas são 

indivisíveis e não poderão ser cedidas ou transferidas a terceiros sem o 

consentimento do outro sócio , a quem fica assegurado , em igualdade de 

condições e preço o direito de preferência para a sua aquisição se postas à 

venda , formalizando , se realizada a cessão delas , a alteração contratual 

pertinente. 

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA : DA RESPONSABILIDADE : A 

responsabilidade de cada sócio é restrita ao valor das suas quotas , mas todos 

respondem solidariamente pela integralização do capital social. 

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA : PORTE EMPRESARIAL : O sócio declara que 

a sociedade se enquadra como Microempresa – ME , nos termos da Lei 

Complementar  no. 123 ,  de 14  de  Dezembro  de  2.006 , e que não se enquadra 

em qualquer das hipóteses de exclusão relacionadas no parágrafo quarto do 

artigo terceiro da mencionada lei. 

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA : DO FORO : Fica eleito o Foro da Comarca de 

União da Vitória – PR , para qualquer ação fundada neste contrato , 

renunciando-se a qualquer outro por mais especial que seja. 
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E , por estarem em perfeito acordo , em tudo que neste instrumento 
particular foi lavrado , obrigam-se a cumprir o presente ato constitutivo e 
alterações , e assinam o presente instrumento em uma única via que será 
destinada ao registro e arquivamento na Junta Comercial do Estado do 
Paraná. 

União da Vitória (PR) , 20 de Janeiro de 2.023.- 

 

 

 

      ADRIELY PORTELA DA LUZ  

      SÓCIA-ADMINISTRADORA 

      Assina digitalmente  

Página 6 de 7



MINISTÉRIO DA ECONOMIA 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

ASSINATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa SUL BRASIL SERVICOS LTDA consta assinado digitalmente por:

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF/CNPJ Nome

10573620938
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A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais, 
informando seus respectivos códigos de verificação.



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: SUL BRASIL SERVICOS LTDA
CNPJ: 46.755.805/0001-46 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

constam débitos  administrados  pela  Secretaria  da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código  Tributário  Nacional  (CTN),  ou  objeto  de  decisão  judicial  que  determina  sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

1.

não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

2.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 08:34:20 do dia 31/03/2023 <hora e data de Brasília>.
Válida até 27/09/2023.
Código de controle da certidão: 7DC6.37C7.71D4.E77F
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
46.755.805/0001-46
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
13/06/2022

 
NOME EMPRESARIAL
SUL BRASIL SERVICOS LTDA

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
SUL BRASIL

PORTE
ME

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
82.11-3-00 - Serviços combinados de escritório e apoio administrativo

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
01.61-0-01 - Serviço de pulverização e controle de pragas agrícolas
14.11-8-01 - Confecção de roupas íntimas
14.12-6-02 - Confecção, sob medida, de peças do vestuário, exceto roupas íntimas
14.12-6-03 - Facção de peças do vestuário, exceto roupas íntimas
14.13-4-01 - Confecção de roupas profissionais, exceto sob medida
37.02-9-00 - Atividades relacionadas a esgoto, exceto a gestão de redes
38.11-4-00 - Coleta de resíduos não-perigosos
38.12-2-00 - Coleta de resíduos perigosos
38.21-1-00 - Tratamento e disposição de resíduos não-perigosos
42.11-1-02 - Pintura para sinalização em pistas rodoviárias e aeroportos
42.13-8-00 - Obras de urbanização - ruas, praças e calçadas
43.11-8-01 - Demolição de edifícios e outras estruturas
43.13-4-00 - Obras de terraplenagem
43.21-5-00 - Instalação e manutenção elétrica
43.22-3-03 - Instalações de sistema de prevenção contra incêndio
43.99-1-99 - Serviços especializados para construção não especificados anteriormente
46.42-7-02 - Comércio atacadista de roupas e acessórios para uso profissional e de segurança do trabalho
46.49-4-08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar
47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários
49.23-0-02 - Serviço de transporte de passageiros - locação de automóveis com motorista

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
R MAURO DE OLIVEIRA CAVALIN

NÚMERO
205

COMPLEMENTO
SALA ESCRITORIO

 
CEP
84.604-430

BAIRRO/DISTRITO
SÃO SEBASTIÃO

MUNICÍPIO
UNIAO DA VITORIA

UF
PR

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
PAULO.CONTABIL@WAW.COM.BR

TELEFONE
(42) 3522-3782/ (0000) 0000-0000

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
13/06/2022

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 24/05/2023 às 10:56:22 (data e hora de Brasília). Página: 1/2
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
46.755.805/0001-46
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
13/06/2022

 
NOME EMPRESARIAL
SUL BRASIL SERVICOS LTDA

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
49.30-2-02 - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, intermunicipal, interestadual e
internacional
52.23-1-00 - Estacionamento de veículos
71.19-7-04 - Serviços de perícia técnica relacionados à segurança do trabalho
77.11-0-00 - Locação de automóveis sem condutor
80.11-1-01 - Atividades de vigilância e segurança privada
80.20-0-01 - Atividades de monitoramento de sistemas de segurança eletrônico
80.30-7-00 - Atividades de investigação particular
81.11-7-00 - Serviços combinados para apoio a edifícios, exceto condomínios prediais
81.21-4-00 - Limpeza em prédios e em domicílios
81.22-2-00 - Imunização e controle de pragas urbanas
81.29-0-00 - Atividades de limpeza não especificadas anteriormente
81.30-3-00 - Atividades paisagísticas
82.91-1-00 - Atividades de cobranças e informações cadastrais
85.99-6-04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial
97.00-5-00 - Serviços domésticos

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
R MAURO DE OLIVEIRA CAVALIN

NÚMERO
205

COMPLEMENTO
SALA ESCRITORIO

 
CEP
84.604-430

BAIRRO/DISTRITO
SÃO SEBASTIÃO

MUNICÍPIO
UNIAO DA VITORIA

UF
PR

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
PAULO.CONTABIL@WAW.COM.BR

TELEFONE
(42) 3522-3782/ (0000) 0000-0000

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
13/06/2022

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 24/05/2023 às 10:56:22 (data e hora de Brasília). Página: 2/2



Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

Certidão Negativa 
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual

Nº 029780353-23

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 46.755.805/0001-46
Nome: SUL BRASIL SERVICOS LTDA
 
         Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.
 
         Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias.
 
 

Válida até 10/07/2023 - Fornecimento Gratuito
 
 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br
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Nome / Razão Social

Aviso

Comprovação Junto à

Mensagem

Finalidade

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS

SUL BRASIL SERVIÇOS LTDA     CNPJ: 46755805000146

Sem débitos pendentes até a presente data.

     Certificamos, para fins de direito, que consultados os registros do sistema tributário da Fazenda
Muncipal, na presente data  NÃO CONSTAM DÉBITOS TRIBUTÁRIOS VENCIDOS relativos à inscrição
abaixo caracterizada.
     A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar outros débitos que venham a ser constatados
posteriormente, mesmo se referentes a períodos compreendidos nesta certidão.

Número Validade

Data:  04/05/2023  09h30min

5436 03/06/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DA VITÓRIA
SECRETARIA DE FINANÇAS

ESTADO DO PARANÁ

Código de Controle

CW6EKLTVJHQ9C2Y1
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União da Vitória (PR), 04 de Maio de 2023

Rua Dr. Cruz Machado, 205 - Centro
União da Vitória (PR) - CEP: 84605575 - Fone:4235211200

A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do código de controle informado.
http://uniaodavitoria.pr.gov.br/
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https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1/1

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 46.755.805/0001-46
Razão

Social: SUL BRASIL SERVICOS LTDA

Endereço: RUA MAURO DE OLIVEIRA CAVALIN 205 / SAO SEBASTIAO / UNIAO DA
VITORIA / PR / 84604-430

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:30/04/2023 a 29/05/2023

Certificação Número: 2023043002014269960147

Informação obtida em 10/05/2023 15:58:19

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: SUL BRASIL SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 46.755.805/0001-46
Certidão nº: 5006908/2023
Expedição: 03/02/2023, às 11:14:48
Validade: 02/08/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que SUL BRASIL SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o nº 46.755.805/0001-46, NÃO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
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Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br
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ALVARÁ DE LOCALIZAÇÃO E
FUNCIONAMENTO

Nome Fantasia: SUL BRASIL

Razão Social: SUL BRASIL SERVICOS LTDA

CNPJ: 46.755.805/0001-46

Inscrição Municipal: 21252

Atividade Principal: 8211-3/00 - Serviços combinados de escritório e apoio administrativo (Não exerce no
endereço)

Atividade(s) Secundária(s): 4923-0/02 - Serviço de transporte de passageiros - locação de automóveis
com motorista (Não exerce no endereço), 1412-6/03 - Facção de peças do vestuário, exceto roupas íntimas
(Não exerce no endereço), 3821-1/00 - Tratamento e disposição de resíduos não-perigosos (Não exerce no
endereço), 3811-4/00 - Coleta de resíduos não-perigosos (Não exerce no endereço), 4213-8/00 - Obras de
urbanização - ruas, praças e calçadas (Não exerce no endereço), 4322-3/03 - Instalações de sistema de
prevenção contra incêndio (Não exerce no endereço), 8291-1/00 - Atividades de cobrança e informações
cadastrais (Não exerce no endereço), 3812-2/00 - Coleta de resíduos perigosos (Não exerce no endereço),
4313-4/00 - Obras de terraplenagem (Não exerce no endereço), 8599-6/04 - Treinamento em
desenvolvimento profissional e gerencial (Não exerce no endereço), 5223-1/00 - Estacionamento de
veículos (Não exerce no endereço), 4311-8/01 - Demolição de edifícios e outras estruturas (Não exerce no
endereço), 8020-0/01 - Atividades de monitoramento de sistemas de segurança eletrônico (Não exerce no
endereço), 9700-5/00 - Serviços domésticos (Não exerce no endereço), 1413-4/01 - Confecção de roupas
profissionais, exceto sob medida (Não exerce no endereço), 8130-3/00 - Atividades paisagísticas (Não
exerce no endereço), 1411-8/01 - Confecção de roupas íntimas (Não exerce no endereço), 8111-7/00 -
Serviços combinados para apoio a edifícios, exceto condomínios prediais (Não exerce no endereço), 4211-
1/02 - Pintura para sinalização em pistas rodoviárias e aeroportos (Não exerce no endereço), 4399-1/99 -
Serviços especializados para construção não especificados anteriormente (Não exerce no endereço),
4789-0/05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários (Não exerce no endereço), 4649-
4/08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar (Não exerce no
endereço), 8011-1/01 - Atividades de vigilância e segurança privada (Não exerce no endereço), 4642-7/02 -
Comércio atacadista de roupas e acessórios para uso profissional e de segurança do trabalho (Não exerce
no endereço), 3702-9/00 - Atividades relacionadas a esgoto, exceto a gestão de redes (Não exerce no
endereço), 8129-0/00 - Atividades de limpeza não especificadas anteriormente (Não exerce no endereço),
4930-2/02 - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, intermunicipal,
interestadual e internacional (Não exerce no endereço), 8122-2/00 - Imunização e controle de pragas
urbanas (Não exerce no endereço), 0161-0/01 - Serviço de pulverização e controle de pragas agrícolas
(Não exerce no endereço), 7711-0/00 - Locação de automóveis sem condutor (Não exerce no endereço),
4321-5/00 - Instalação e manutenção elétrica (Não exerce no endereço), 8030-7/00 - Atividades de
investigação particular (Não exerce no endereço), 1412-6/02 - Confecção, sob medida, de peças do
vestuário, exceto roupas íntimas (Não exerce no endereço), 7119-7/04 - Serviços de perícia técnica
relacionados à segurança do trabalho (Não exerce no endereço), 8121-4/00 - Limpeza em prédios e em
domicílios (Não exerce no endereço)

Município: União da Vitória Endereço: RUA Mauro de Oliveira Cavalin, 205, SALA ESCRITÓRIO;, São
Sebastião

CEP: 84604430

Local e data: União da Vitória, terça, 07 de fevereiro de 2023

Número: 21252

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO

DA VITÓRIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE

FINANÇAS
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Observação

Código de Autenticidade: 23OFL9JPAX

"EMITIDO PELO FUNCIONÁRIO DARIO OSNY HANSCH"

Esse documento deverá permanecer exposto em local visível no estabelecimento empresarial

MIRNA BLEY BONATO
Secretaria Municipal de Finanças







 

NOVACKI PAPEL E EMBALAGENS S/A 

Máquina 1 - Rua Exp. Eugênio A. Almeida, s/nº - Santa Rosa - Porto União-SC (42) 3903-3400 

Máquina 2  -  Avenida Porto Vitória, s/nº -  São Gabriel -  União da Vitória-PR    (42) 3903-3300 

 

 

 

 

 

                                    ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA 

 

 

Atestamos, a pedido da interessada e para fins de prova, aptidão de desempenho 

e atestado de execução, que a empresa nome fantasia Grupo Agil, razão social  SUL 

BRASIL ASSEIO E CONSERVAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°46.755.805/0001-

46. Localizada na Rua Mauro de Oliveira Cavalin, no 225 no Bairro São Sebastião, 

União da Vitória — PR, Fone 42 9117-0304 WhatsApp, e-mail  Referente a SERVIÇO 

SOLICITADO      POR EMPRESA PRIVADA com assinatura do contrato em dia 01 de 

JULHO de 2022, para presta serviços à empresa privada NOVACKI PAPEL E 

EMBALAGENS S.A (fabrica de papel- MP-01) — CNPJ n° 13.987.350/0004-88, com 

sede administrativa na rua expedicionarios Eugenio Alves de Almeida, s/n, Porto 

União Estado de Santa Catarina, prestando os serviços abaixo relacionados com 

as seguintes características: 

OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa especializada para Prestação de                       

Serviços de: 

• MONITOR DE SISTEMAS DE SEGURANÇA EM ÁREA DE 15,000 m². 

• SERVIÇO DE LIMPEZA E MANUTENÇÃO NAS ÁREAS INTERNAS E EXTERNAS, EM 

ÁREA DE 3.100 m² COM 03 FUNCIONÁRIOS. 

• JARDINAGEM, ROÇADA, PODA DE ÁRVORE E CAPINA, EM ÁREA DE   75.000,00 

m² COM 03 FUNCIONARIOS. 

• PORTARIA E RONDA 11 FUNCIONARIOS. 

 

 



 

Período de Validade do Contrato: Assinatura 01 de julho de 2022 até 01 de julho de 

2023. 

Registramos, que a referida empresa, EXECUTOU e EXECUTA prestação de serviços 

acima referidos e apresenta bom desempenho operacional, tendo a empresa 

cumprida fielmente com suas obrigações, nada constando que a desabone técnica e 

comercialmente, até a presente data. Contrato ainda em vigência na presente data. 

 

Porto União  - SANTA CATARINA, 25 de NOVEMBRO de 2022. 

 

 

 

________________________ 

Diretor: VERA YVONE CORADIN 

CNPJ: 13.987.350/0004-88 

CPF 193.561.299-91 

 

 

 



 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2023  
 

 

DECLARAÇÃO 

 

               A empresa SUL BRASIL SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 

46.755.805/0001-46. Localizada na Rua Mauro de Oliveira Cavalin, n° 225 no 

Bairro São Sebastião, União da Vitória – PR, Fone 42 9117-0304 WhatsApp, e-mail 

gruposulbrasil@yahoo.com.   

DECLARA que disponibilizará de profissionais qualificados e suficientes, materiais 

necessários, bem como equipamentos necessários para bem executar o objeto, 

atendendo as necessidades do Município de Mercedes, bem como, que assume 

inteira responsabilidade pela plena execução do objeto da presente licitação. 

 

Por ser expressão da verdade, firmo a presente 

União da Vitoria – PR, 24 DE MAIO de 2023  

 

 

 

___________________________________ 
SUL BRASIL SERVIÇOS LTDA 
CNPJ: 46.755.805/0001-46 
ADRIELY PORTELA DA LUZ 

CPF:105.736.209-38/RG: 13.706.704-8 
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 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2023  
 

 

DECLARAÇÃO 

 

               A empresa SUL BRASIL SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 

46.755.805/0001-46. Localizada na Rua Mauro de Oliveira Cavalin, n° 225 no 

Bairro São Sebastião, União da Vitória – PR, Fone 42 9117-0304 WhatsApp, e-mail 

gruposulbrasil@yahoo.com.  através de seu representante legal infra-assinado, que:   

  

(X) Declara, sob as penas do artigo 299 do Código Penal, que se enquadra na 
situação de microempresa, empresa de pequeno porte ou cooperativa, nos 
termos da Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 
147/14, bem assim que inexistem fatos supervenientes que conduzam ao seu 
desenquadramento desta situação.  
  

1) Declaramos, para os fins do disposto no inciso XXXIII do art. 7º da Constituição 
Federal, não empregamos menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso 
ou insalubre e nem menores de dezesseis anos, em qualquer trabalho, salvo na 
condição de aprendiz, a partir dos quatorze anos de idade, em cumprimento ao que 
determina o inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666/93, acrescida pela Lei nº 9.854/99.  
  

2) Declaramos, para os fins que até a presente data inexistem fatos 
supervenientes impeditivos para habilitação no presente processo licitatório, 
estando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.  
  

3) Declaramos, para os fins que a empresa não foi declarada inidônea por 
nenhum órgão público de qualquer esfera de governo, estando apta a contratar com 
o poder público.  
  

4) Declaramos, para os devidos fins que não possuímos em nosso quadro 
societário e de empregados, servidor ou dirigente de órgão ou entidade contratante 
ou responsável pela licitação, nos termos do inciso III, do artigo 9° da Lei n° 8.666, 
de 21 de junho de 1993.  
  

mailto:gruposulbrasil@yahoo.com


 5) Comprometo-me a manter durante a execução do contrato, em 
compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e 
qualificação exigidas na licitação.  

 

6) Declara de que cumpre plenamente as condições de habilitação fixadas no 
Edital e seus anexos;   

 

7) Declara de que elaborou de forma independente a proposta comercial e seu(s) 
lance(s).   

 

8) DECLARA que renuncia a Visita Técnica ao locais e/ou instalações do objeto 
licitado, de que tem pleno conhecimentos das condições e peculiaridades inerentes 
à natureza dos trabalhos, assumindo total responsabilidade por esse fato e 
informando que não o utilizará para quaisquer questionamentos futuros que 
ensejem avenças e/ou financeira para com a Contratante.    

 

Por ser expressão da verdade, firmo a presente 

União da Vitoria – PR, 24 DE MAIO de 2023  

 

 

 

___________________________________ 
SUL BRASIL SERVIÇOS LTDA 
CNPJ: 46.755.805/0001-46 
ADRIELY PORTELA DA LUZ 

CPF:105.736.209-38/RG: 13.706.704-8 
 

 

  

  

 

 



  

 

 

 

  



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 46.755.805/0001-46
Razão Social: SUL BRASIL SERVICOS LTDA
Nome Fantasia: SUL BRASIL
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 08/08/2023

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 27/09/2023
Código de Controle: 7DC637C771D4E77F

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 17/06/2023
Código de Controle: 2023051902350539639588

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 08/08/2023
Código de Controle: 58520052023

Emitido em: 07/06/2023 15:01 de
CPF: 090.575.919-28      Nome: FELIPE KAUAN WEBER

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 46.755.805/0001-46
Razão Social: SUL BRASIL SERVICOS LTDA
Nome Fantasia: SUL BRASIL
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 08/08/2023
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 27/09/2023
FGTS 17/06/2023
Trabalhista Validade: 08/08/2023(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 02/09/2022 (*)
Receita Municipal Validade: 16/09/2022 (*)

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 07/06/2023 15:03 de
CPF: 090.575.919-28      Nome: FELIPE KAUAN WEBER

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


07/06/2023, 15:07 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

https://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/ail/ConsultarImpedidos.aspx 1/1

Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CNPJ Número documento 46755805000146

Nome

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de    até  

Data de Início Impedimento: de    até  

Data de Fim Impedimento: de    até  

Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

Imprimir

http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:WebForm_DoPostBackWithOptions(new WebForm_PostBackOptions("ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar", "", false, "", "http://www1.tce.pr.gov.br/conteudo/impedidos-de-licitar/54", false, true))
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/
http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
https://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/ail/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx
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https://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/ail/ConsultarImpedidos.aspx 1/1

Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CPF Número documento 10573620938

Nome

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de    até  

Data de Início Impedimento: de    até  

Data de Fim Impedimento: de    até  

Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

Imprimir

http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:WebForm_DoPostBackWithOptions(new WebForm_PostBackOptions("ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar", "", false, "", "http://www1.tce.pr.gov.br/conteudo/impedidos-de-licitar/54", false, true))
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/
http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
https://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/ail/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (07/06/2023 às 15:08) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 105.736.209-38.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6480.C781.7925.4281 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 07/06/2023 as 15:08:01 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=6480.C781.7925.4281&cpfCnpj=10573620938


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: ADRIELY PORTELA DA LUZ 
 
CPF/CNPJ: 105.736.209-38 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 15:08:14 do dia 07/06/2023, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: AIRT070623150814 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

 
DE 

 
INABILITADOS 

 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: ADRIELY PORTELA DA LUZ 
 
CPF: 105.736.209-38 

 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para o 
exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei nº 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.  

  
 
Certidão emitida às 15:08:27 do dia 07/06/2023, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:VERIFICA 
 
Código de controle da certidão: SP2N070623150827 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

07/06/2023 15:07:30Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: SUL BRASIL SERVICOS LTDA
CNPJ: 46.755.805/0001-46

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


07/06/2023, 15:08 Detalhamento das Sanções Vigentes - Portal da transparência

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=10573620938&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2… 1/1

CPF / CNPJ sancionado: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

10573620938

Data da consulta: 07/06/2023 15:08:40
Data da última atualização: 06/2023 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP -

Acordos de Leniência) , 06/2023 (Diário Oficial da União - CEAF) , 06/2023 (Sistema
Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 06/2023 (Sistema Integrado de Registro do
CEIS/CNEP - CEIS) , 06/2023 (Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo
Federal (SIAFI) - CEPIM)

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF SANCIONADO NOME SANCIONADO UF SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

CATEGORIA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR DA MULTA QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado
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		2023-06-07T12:19:17-0300
	PST VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA:40804602000116


		2023-06-07T12:19:29-0300
	PST VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA:40804602000116


		2023-06-07T12:19:44-0300
	PST VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA:40804602000116


		2023-06-07T12:20:08-0300
	PST VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA:40804602000116


		2023-06-07T12:20:21-0300
	PST VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA:40804602000116


		2023-06-07T12:20:35-0300
	PST VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA:40804602000116


		2023-06-07T12:20:47-0300
	PST VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA:40804602000116


		2023-06-07T12:21:11-0300
	PST VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA:40804602000116


		2023-06-07T12:21:28-0300
	PST VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA:40804602000116


		2023-06-07T12:21:44-0300
	PST VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA:40804602000116


		2023-02-06T20:24:41+0000
	Arquivamento do Processo PRB2300118555 na Junta Comercial.


		2023-02-07T09:55:35-0300
	Curitiba
	Arquivamento do Processo PRB2300118555 na Junta Comercial do Paraná


		2023-01-23T17:42:02+0000
	Arquivamento do Processo PRP2370901221 na Junta Comercial.


		2023-01-26T09:52:04-0300
	Curitiba
	Arquivamento do Processo PRP2370901221 na Junta Comercial do Paraná


		2022-12-07T17:51:23-0300
	VERA YVONE CORADIN NOVACKI:19356129991


		2023-05-25T08:33:10-0300
	ADRIELY PORTELA DA LUZ:10573620938


		2023-05-25T08:31:26-0300
	ADRIELY PORTELA DA LUZ:10573620938




